
· 1 · 

 
 
 

 
LITURGICKÝ KALENDÁŘ 

2020/2021 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

Praha 2020 



· 2 · 

 
 

řijměte pozvání k dopracování nového Starokato-
lického kancionálu. Od podzimu roku 2020 používají 
starokatolické farnosti nový Starokatolický kancionál 

(2020), který je vydán jako evaluační materiál pracovní sku-
piny pro nový kancionál a slouží k testování v „ostrém pro-
vozu“, zejména během liturgického slavení. Tento kancionál 
je neprodejný a jde čistě o materiál pro vnitrocírkevní potřebu 
a liturgické využití. Nemůžete si jej tedy koupit ani jinak ob-
starat, jedině se zapojit do jeho používání ve farnostech.  
 
Cílem liturgického užívání je „vychytání“ chyb a doplnění 
hymnologických informací. V budoucnu by měl být církví vy-
dán kancionál, ve kterém budou uvedeny veškeré zjistitelné 
hymnologické údaje, budou opraveny chyby notosazby 
a textů a kancionál bude doplněn a uspořádán podle aktu-
álních potřeb církve. Jsme tedy teprve v půli cesty...  
  
Pokud disponujete informacemi, které dopomohou dovést toto 
dílo do zdárného konce, potěší nás, když nám s tím pomůžete 
a tyto informace nám sdělíte prostřednictvím formuláře na 
webu kancional.starokatolici.cz nebo pište na e-mail 
kancional@starokatolici.cz  
 
Děkujeme za spolupráci na tomto díle. 

P 



· 3 · 

 
 
 
 

 
 
Milí přátelé, sestry a bratři, 
 
jako obvykle dostáváte do rukou direktář na následující liturgický rok. Rozhodl jsem se i letos využít jako zdroj 
elektronický liturgický kalendář na našem webu, byť oproti standardnímu rozdělení textů podle Ekumenického 
lekcionáře nese jisté nepřesnosti. Bohužel se zatím nepodařilo dotáhnout do zdárného konce nový liturgický ka-
lendář na webu, ale co je na tomto světě dokonalé...  
 
Přijměte tedy tento liturgický kalendář jako pomůcku pro přípravu ke slavení liturgie – k přípravě času, ve kterém 
chceme více než jindy chválit našeho Stvořitele a cítit jeho blízkost. Snad se nám to v přicházejícím liturgickém 
roce 2020/2021 bude dařit lépe, než v roce končícím, který byl poznamenán nařízenými karanténami, které zasáhly 
i do našich bohoslužeb a společného setkávání. 
 
Přeji Vám dobré dny, hodně zdraví a těším se na setkání s Vámi v tomto i následujícím liturgickém roce. 
 
Váš 

 
 

Pavel B. Stránský 
biskup 

Na sv. Lukáše 18. října 2020 



· 4 · 

V liturgickém roce 2020/2021 používáme nedělní lekcionář cyklus B a feriální lekcionář cyklus I. 
 
Pohyblivé slavnosti a svátky v roce 2020/2021 
 
1. neděle adventní B (2020) 29.11.2020 
Svátek svaté Rodiny (2020) 27.12.2020 
Svátek Křtu Páně 10.01.2021 
Popeleční středa 17.02.2021 
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 04.04.2021 
Slavnost Nanebevstoupení Páně 13.05.2021 
Slavnost Seslání Ducha svatého 23.05.2021 
Slavnost Nejsvětější Trojice 30.05.2021 
Den díků za Eucharistii 03.06.2021 
Neděle opětného příchodu Páně (Slavnost Krista Krále) 21.11.2021 
1. neděle adventní C (2021) 28.11.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



· 5 · 

Významné dny starokatolické církve 
 
Vyhlášení dogmat 1. vatikánského sněmu 18. 7. 1870 První bohoslužby a založení filiální obce v Soběslavi 4.10.2009 
Vysvěcení chrámu ve Varnsdorfu 27. 12. 1874 První bohoslužba a založení diaspory v Jičíně 12. 12. 2010 
Státní uznání Starokatolické církve 18. 10. 1877 Volba bp Pavla Benedikta Stránského 8. 4. 2016 
Založení církevní obce ve Varnsdorfu 18. 10. 1877 Biskupská ordinace Pavla Benedikta Stránského 1. 4. 2017 
První bohoslužba a založení církevní obce v Desné 27. 8. 1883   
Utrechtská deklarace starokatolických biskupů 24. 9. 1889   
První bohoslužba a založení církevní obce v Šumperku 25. 3. 1899   
První starokatolická bohoslužba v Praze 25. 12. 1899   
Posvěcení kostela Nanebevstoupení Páně v Desné 19. 10. 1890   
Posvěcení kostela Povýšení sv. Kříže v Jablonci n. N. 8. 11. 1902   
Konstituování církevní obce v Jablonci n. Nisou 16. 6. 1907   
Úmrtí faráře A. Nittela 7. 9. 1907   
Založení církevní obce v Brně 1. 10. 1911   
Posvěcení kostela v Šumperku 8. 9. 1914   
Úmrtí správce biskupství Miloše Čecha 1. 1. 1922   
Konsekrace bp Aloise Paška v Bernu 14. 9. 1924   
Úmrtí bp Aloise Paška 29. 6. 1946   
Konsekrace bp Augustina Podoláka v Utrechtu 15. 12. 1968   
Úmrtí bp Augustina Podoláka 7. 1. 1991   
Volba bp Dušana Hejbala 23. 2. 1991   
Otevření soc. past. střediska Communio v Praze 6. 1. 1992   
První starokatolická eucharistie u sv. Vavřince 24. 9. 1994   
Přenesení sídla biskupství do Prahy 11. 11. 1995   
Znovuotevření a posvěcení chrámu ve Varnsdorfu 4. 8. 1996   
První bohoslužba a založení obce v Pacově 11. 5. 1997   
První bohoslužba a založení obce v Táboře 6. 7. 1997   
První bohoslužba a založení obce v Katovicích- Strakonicích 20. 7. 1997   
Konsekrace bp Dušana Hejbala v Praze 27. 9. 1997   
První bohoslužba a založení obce v Pelhřimově 17. 10. 1999   
První bohoslužba a založení obce ve Zlíně 13. 11. 1999   
První bohoslužba a založení obce v Havlíčkově Brodě 28. 11. 1999   
První bohoslužba a založení obce v Jihlavě 28. 11. 2003   
První bohoslužba a založení diaspory v Českém Těšíně Velikonoce 2006   
První bohoslužba a založení obce v Písku červen 2008   



· 6 · 

Datum Zasvěcení DMC Eucharistie 1. čtení Žalm 2. čtení Evangelium 
NEDĚLE 
29. 11. 

1. neděle 
adventní B 1. T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní 

I nebo II, Cr Iz 63,20-64,8 Ž 80 1K 1,3-9 Mk 13,24-37 

pondělí 
30. 11. 

Ondřeje, 
apoštola 
Svátek 

Vlast. T: vlast., Gl, preface: o apoštolech, 
červená Ř 10,9-18 Ž 19   Mt 4,18-22 

úterý 
1. 12. 

Úterý po 1. 
neděli adventní 1. T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní 

I nebo II Iz 11,1-10 Ž 72   Lk 10,21-24 

středa 
2. 12. 

Středa po 1. 
neděli adventní 1. T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní 

I nebo II Iz 25,6-10a Ž 23   Mt 15,29-37 

čtvrtek 
3. 12. 

Čtvrtek po 1. 
neděli adventní 1. T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní 

I nebo II Iz 26,1-6 Ž 118   Mt 7,21.24-
27 

pátek 
4. 12. 

Pátek po 1. 
neděli adventní 1. T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní 

I nebo II Iz 29,17-24 Ž 27   Mt 9,27-31 

Barbory, muč. 
Památka  

 T: vlast., preface: o mučednících, 
červená Sir 51,1-8 Ž 119  Mt 25,1-13 

sobota 
5. 12. 

Sobota po 1. 
neděli adventní 1. T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní 

I nebo II Iz 30,19-21. 23-26 Ž 147   Mt 9,35 - 
10,1.5-8 

 
 
 
 



· 7 · 

 
NEDĚLE 

6. 12. 
2. neděle 
adventní B 2. T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní 

I nebo II, Cr Iz 40,1-10 Ž 85 2P 3,8-
15a Mk 1,1-8 

pondělí 
7. 12. 

Pondělí po 2. 
neděli adventní 2. T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní 

I nebo II Iz 35,1-10 Ž 85   Lk 5,17-26 

Ambrože 
Milánského, bp 
a učitele církve 
Památka 

 T: vlast., preface: o svatých, bílá Ef 3,8-12 Ž 89  J 10,11-16 

Úterý 
8. 12. 

Úterý po 2. 
neděli adventní 2. T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní 

I nebo II Iz 40,1-11 Ž 96   Mt 18,12-14 

středa 
9. 12. 

Středa po 2. 
neděli adventní 2. T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní 

I nebo II Iz 40,25-31 Ž 103   Mt 11,28-30 

čtvrtek 
10. 12. 

Čtvrtek po 2. 
neděli adventní 2. T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní 

I nebo II Iz 41,13-20 Ž 145   Mt 11,11-15 

pátek 
11. 12. 

Pátek po 2. 
neděli adventní 2. T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní 

I nebo II Iz 48,17-19 Ž 1   Mt 11,16-19 

sobota 
12. 12. 

Sobota po 2. 
neděli adventní 2. T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní 

I nebo II Sir 48,1-4.9-11 Ž 80   Mt 17,10-13 

 
 
 
 



· 8 · 

 
NEDĚLE 
13. 12. 

3. neděle 
adventní B 3. T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní 

I nebo II, Cr Iz 61,1-4.8-11 Ž 126 
Lk 1 

1Te 5,16-
24 J 1,6-8.19-28 

pondělí 
14. 12. 

Pondělí po 3. 
neděli adventní 3. T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní 

I nebo II Nm 24,2-7.15-17a Ž 25   Mt 21,23-27 

Jana od Kříže, 
učitele církve 
Památka 

 T: vlast., preface: o svatých, bílá 1K 2,1-10a Ž 37  L 14,25-33 

úterý 
15. 12. 

Úterý po 3. 
neděli adventní 3. T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní 

I nebo II Sof 3,1-2.9-13 Ž 34  Mt 21,28-32 

středa 
16. 12. 

Středa po 3. 
neděli adventní 3. T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní 

I nebo II 
Iz 45,6b-8. 18.21b-
25 Ž 85  Lk 7,19-23 

čtvrtek 
17. 12. 17. prosince Vl. fialová, T: výběr po 17.12., P: adventní 

III nebo IV Gn 49,1a. 2.8-10 Ž 72  Mt 1,1-17 

pátek 
18. 12. 18. prosince Vl. fialová, T: výběr po 17.12., P: adventní 

III nebo IV Jer 23,5-8 Ž 72  Mt 1,18-24 

sobota 
19. 12. 19. prosince Vl. fialová, T: výběr po 17.12., P: adventní 

III nebo IV Sd 13,2-7. 24-25a Ž 72  Lk 1,5-25 

 
 
 
 
 



· 9 · 

 
NEDĚLE 
20. 12. 

4. neděle 
adventní B Vl. fialová, T: vl., P: adventní III nebo IV 2S 7,1-

11.16 
Lk 1 
Ž 89 Ř 16,25-27 L 1, 26-38 

pondělí 
21. 12. 21. prosince Vl. fialová, T: výběr po 17.12., P: adventní III 

nebo IV Pís 2,8-14 Ž 33  Lk 1,39-45 

úterý  
22. 12. 22. prosince Vl. fialová, T: výběr po 17.12., P: adventní III 

nebo IV 1S 1,24-28 1S 2 Tt 2, 11-14 Lk 1,46-56 

středa 
23. 12. 23. prosince Vl. fialová, T: výběr po 17.12., P: adventní III 

nebo IV 
Mal 3,1-
4.23-24 Ž 25  Lk 1,57-66 

čtvrtek 
+ 

pátek 
24. 12. 
25. 12. 

Narození Páně - 
v noci 
Slavnost 

 T: vlast., Gl, Cr, preface: vánoční I-III, bílá Iz 9,1-6 Ž 96 Tt 2, 11-14 L 2,1-14(15-
20) 

Narození Páně - 
za svítání 
Slavnost 

 T: vlast., Gl, Cr, preface: vánoční I-III, bílá Iz 62, 6-12 Ž 97 Tt 3, 4-7 L 2,(1-7)8-20 

Narození Páně - 
ve dne 
Slavnost 

 T: vlast., Gl, Cr, preface: vánoční I, bílá Iz 52, 7-10 Ž 98 Žd 1,1-4(5-
12) 

J 1,1-14(15-
18) 

sobota 
26. 12. 

Štěpána, jáhna a 
prvního muč. 
Svátek 

Vl. T: vlast., Gl, preface: vánoční I-III, červená 

Sk 6,8-10; 
7,54-60 
1P 1,3.6-
7;2,21b-
25a 

Ž 31  Mt 10,17-32 



· 10 · 

NEDĚLE 
27. 12. Svaté Rodiny B Vl. T: vl., preface: vánoční I-III, Gl, bílá Iz 61,10-62, 3 

Gn 15,1-6; 21,1-3 
Ž 148 
Ž 105 

Ga 4,4-7 
Žd 11,8.11-12.17-19 L 2,22-40 

pondělí 
28. 12. 

Betlémských 
dětí, muč. 
Svátek 

Vl. T: vlast., Gl, preface: vánoční I-III, 
červená 

1J 1,5-2,2 
Jr 31,15-17 
Zj 14,1-3.4b-5 

Ž 124  Mt 2, 13-18 

úterý 
29. 12. 

Tomáše 
Becketa, bp a 
muč. Památka 

 T: vlast., preface: vánoční I-III, Gl, 
bílá 

2Tm 2,8-13; 
3,10-12 Ž 34  Mt 16, 24-27 

středa 
30. 12. 

Šestý den ve 
ván. oktávu Vl. T: vlast., preface: vánoční I-III, Gl, 

bílá 1J 2,12-17 Ž 96  L 2,36-40 

čtvrtek 
31. 12. 

Poslední den 
roku 

 T: vlast., preface: ke změně obč. 
roku, Gl, bílá 

Nu 6,22-27 
Gn 1, 14-18 
Kaz 3,1-13 

Ž 8 
Ž 90 

Jk 4, 13-15 
1K 7,29-31 
Ř 8,31b-39 

Mt 6, 31-34 
L 12, 35-40 
J 8,31-36 

pátek 
1. 1. 

Matky Boží, 
Panny Marie  

Vl. T: vlast., Gl, Cr, preface: vlast., 
bílá 

Gn 1,1-2,4a 
Gn 2,4b-24 Ž 104 Gn 6,13-7,12.17-

8,12;9,13.15-16 Mk 16,1-8 

Nový rok  
Slavnost Vl. T: vlast., Gl, Cr, preface: Vlast., 

bílá Kaz 3,1-13 Ž 8 Zj 21,1-6a Mt 25,31-46 

sobota 
2. 1. 

mezi Vánocemi 
a Epifanií Vl. T: vlast., Gl, preface: mezi 

Vánocemi a Epifanií, bílá 1J 2,22-28 Ž 98  J 1,19-28 

sv. Basila Vel. Vl. T: vlast., preface: o svatých, Gl, 
bílá Ef 4,1-7.11-13 Ž 23  Mt 23, 8-12 

 



· 11 · 

 

NEDĚLE 
3. 1. 

2. neděle po 
Narození Páně 
B 

Vl. T: vl., Gl, preface: mezi Vánocemi 
a Epifanií, bílá 

Jr 31,7-14 
Sir 24,1-12 

Ž 147 
Mdr 10 Ef 1,3-14 J 1,(1-9).10-

18 

pondělí 
4. 1. 

mezi Vánocemi 
a Epifanií Vl. T: vlast., Gl, preface: mezi 

Vánocemi a Epifanií, bílá 1J 3,7-10 Ž 98 Ef 3, 1-12 Mt 2, 1-12 

úterý 
5. 1. 

mezi Vánocemi 
a Epifanií Vl. T: vlast., Gl, preface: mezi 

Vánocemi a Epifanií, bílá 1J 3, 22-4,6 Ž 100  Mt 4,12-17. 
23-25 

středa 
6. 1. 

Zjevení Páně 
Slavnost Vl. T: vlast., Gl, Cr, preface: vlast., 

bílá Iz 60,1-6 
Ž 72 
Ef 3, 1-
12 

Ef 3, 1-12 Mt 2, 1-12 

čtvrtek 
7. 1. 

všed. dny po 
Epifanii Vl. T: vl., preface: všed. dny po 

Epifanii, bílá 1J 3, 22-4,6 Ž 2  Mt 4,12-17. 
23-25 

pátek 
8. 1. 

všed. dny po 
Epifanii Vl. T: vl., preface: všed. dny po 

Epifanii, bílá 1 J 4,7-10 Ž 72  Mk 6,34-44 

sobota 
9. 1. 

všed. dny po 
Epifanii Vl. T: vl., preface: všed. dny po 

Epifanii, bílá 1 J 4,11-18 Ž 72  Mk 6,45-52 

 
 
 
 
 
 



· 12 · 

NEDĚLE 
10. 1. Křtu Páně B  T: vl., Gl, preface: vl., bílá Gn 1,1-5 Ž 29 Sk 19,1-7 Mk 1,4-11 

pondělí 
11. 1. 

Pondělí 1. 
týdne v mez. 1. T 

T: všed. dny po 
Křtu Páně, preface: všeob., zele
ná 

Žd 1,1-6 Ž 97   Mk 1,14-20 

úterý 
12. 1. 

Úterý 1. týdne v 
mezidobí 1. T 

T: všed. dny po 
Křtu Páně, preface: všeob., zele
ná 

Žd 2,5-12 Ž 8   Mk 1,21b-28 

středa 
13. 1. 

Středa 1. týdne 
v mezidobí 1. T 

T: všed. dny po 
Křtu Páně, preface: všeob., zele
ná 

Žd 2,14-18 Ž 105   Mk 1,29-39 

Hilaria z 
Poitiers, bp a uč 
Památka 

 T: vlast., preface: o svatých, bílá 1 J 2,18-25 Ž 110  Mt 5,13-19 

čtvrtek 
14. 1. 

Čtvrtek 1. týdne 
v mezidobí 1. T 

T: všed. dny po 
Křtu Páně, preface: všeob., zele
ná 

Žd 3,7-14 Ž 95   Mk 1,40-45 

pátek 
15. 1. 

Pátek 1. týdne v 
mezidobí 1. T 

T: všední po 
Křtu Páně, preface: všeob., zele
ná 

Žd 4,1-5.11 Ž 78   Mk 2,1-12 

sobota 
16 1. 

Sobota 1. týdne 
v mezidobí 1. T 

T: všed. dny po 
Křtu Páně, preface: všeob., zele
ná 

Žd 4,12-16 Ž 19   Mk 2,13-17 



· 13 · 

 

NEDĚLE 
17. 1. 

2. neděle 
v mez.Svatby v Ká
ně B 

2. T T: vl., preface:všeob, zelená, neděle; Gl; Cr 1 Sam 3,1-10. (11-
20) 

Ž 
139 

1 K 6,12-
20 

J 2, 1-12 
J 1, 43-51 

pondělí 
18. 1. 

Pondělí po 2. ned. 
v mez. 2. T T: všed. dny po neděli Svatby 

v Káně, preface: všeob., zelená Žd 5,1-10 Ž 
110   Mk 2,18-22 

úterý 
19. 1. 

Úterý po 2. ned. v 
mez. 2. T T: všed. dny po neděli Svatby 

v Káně, preface: všeob., zelená Žd 6,10-20 Ž 
111   Mk 2,23-28 

středa 
20. 1. 

Středa po 2. ned. v 
mez. 2. T T: všed. dny po neděli Svatby 

v Káně, preface: všeob., zelená Žd 7,1-3.15-17 Ž 
100   Mk 3,1-6 

Fabiána a Šeb., 
muč.  Památka  T: vlast., preface: o mučednících, červená 1P 3,14-17 Ž 34  Mt 10,28-

33 

čtvrtek 
21. 1. 

Čtvrtek po 2. ned. 
v mez. 2. T T: všed. dny po neděli Svatby 

v Káně, preface: všeob., zelená Žd 7,25-8,6 Ž 56   Mk 3,7-12 

Anežky Římské, 
panny a muč. pam.  T: vlast., preface: o mučednících, červená 1K 1,26-31 Ž 57  Mk 3,13-19 

pátek 
22. 1. 

Pátek po 2. ned. v 
mez. 2. T T: všed. dny po neděli Svatby 

v Káně, preface: všeob., zelená Žd 9,2-3.11-14 Ž 85   Mk 3, 13-
19 

Vincence, jáhna a 
muč. Památka  T: vlast., preface: o mučednících, červená 2K 4,7-15 Ž 34  Mt 10,17-

22 

sobota 
23. 1. 

Sobota po 2. 
neděli v mezidobí 2. T T: všed. dny po neděli Svatby v Káně, 

preface: všeob., zelená Žd 9,2-3.11-14 Ž 47  Mk 3,20-21 



· 14 · 

 
NEDĚLE 

24. 1. 
3. neděle v 
mezidobí B 3. T T: vl., preface:všeob., zelená, 

neděle; Gl; Cr Jon 3, 1-5.10 Ž 62 1K 7,29-31 Mk 1,14-20 

pondělí 
25. 1. 

Obrácení 
apoštola Pavla 
Svátek 

Vl. T: vlast., Gl, preface: vlast., bílá Sk 22,3-16 
Sk 9,1-22 Ž 117   Mk 16,15-18 

úterý 
26. 1. 

Úterý po 3. ned. 
v mez. 3. T T: výběr 

3.týdne, preface: všeob., zelená Žd 10,1-10 Ž 40   Mk 3,31-35 

Timoteje a Tita, 
biskupů 
Památka 

 T: vl., preface: o svatých, bílá 2Tim1,1-8 
Tit 1,1-5 Ž 96  L 10, 1-9 

Mt 9, 35-38 

středa 
27. 1. 

Středa po 3. 
ned. v mez. 3. T T: výběr 

3.týdne, preface: všeob., zelená Žd 10,11-18 Ž 110   Mk 4, 1-20 

čtvrtek 
28. 1. 

Čtvrtek po 3. 
ned. v mez. 3. T T: výběr 

3.týdne, preface: všeob., zelená Žd 10,19-25 Ž 24   Mk 4,21-25 

Tomáše 
Akvinského, k. 
a učitele církve 
Památka 

 T: vlast., preface: o svatých, bílá Mdr 7,7-10. 15-
16 Ž 119  Mt 23,8-12 

pátek 
29. 1. 

Pátek po 3. 
ned. v mez. 3. T T: výběr 

3.týdne, preface: všeob., zelená Žd 10,32-39 Ž 37   Mk 4,26-34 

sobota 
30. 1. 

Sobota po 3. 
ned. v mez. 3. T T: výběr 

3.týdne, preface: všeob., zelená Žd 11,1-2.8-19 L 1   Mk 4,35-41 



· 15 · 

 
NEDĚLE 

31. 1. 
4. neděle v 
mezidobí B 4. T T: vlast., preface:všeobecná, 

zelená, neděle; Gl; Cr Dt 18,15-20 Ž 111 1K 8,1-13 Mk 1,21-28 

pondělí 
1. 2. 

Pondělí po 4. 
ned. v mez. 4. T T: výběr 

4.týdne, preface: všeob., zelená Žd 11,32-40 Ž 31   Mk 5,1-20 

úterý 
2. 2. 

Uvedení Páně 
do Chrámu 
Svátek 

Vl. T: výběr 
4.týdne, preface: všeob., zelená 

2 Sam 18,9-10. 
14b.24-25a. 30-
19,4 

Ž 84 
Ž 24  Žd 2,14-18 L 2,22-40 

středa 
3. 2. 

Středa po 4. 
ned. v mez. 4. T T: výběr 

4.týdne, preface: všeob., zelená 2Sam 24,2.9-17 Ž 32   Mk 6, 1-6 

Blažeje ze 
Sebasty, bp a 
muč. 
Památka 

 T: vl., preface: o 
mučednících, červená Ř 5,1-5 Ž 117  Mt 16,15-20 

čtvrtek 
4. 2. 

Čtvrtek po 4. 
ned. v mez. 4. T T: výběr 

4.týdne, preface: všeob., zelená 
Žd 12,18-19.21-
24 Ž 48   Mk 6,7-13 

pátek 
5. 2. 

Pátek po 4. 
ned. v mez. 4. T T: výběr 

4.týdne, preface: všeob., zelená Žd 13, 1-8 Ž 27   Mk 6,14-29 

Agáty, muč. 
Památka  T: vlast., preface: o mučednících, 

červená 1K 1,26-31 Ž 31  L 9,23-26 

sobota 
6. 2. 

Sobota po 4. 
ned. v mez. 4. T T: výběr 

4.týdne, preface: všeob., zelená Iz 40,21-31 Ž 23   Mk 6, 30-34 

 



· 16 · 

 
NEDĚLE 

7. 2. 
5. neděle v 
mezidobí A 1. T T: vl., preface:všeob., zelená, 

neděle; Gl; Cr Iz 40,21-31 Ž 147 1K 9,16-23 Mk 1,29-39 

pondělí 
8. 2. 

Pondělí po 5. 
ned. v mez. 1. T T: výběr 

5.týdne, preface: všeob., zelená Gn 1,1-19 Ž 104   Mk 6,53-56 

úterý 
9. 2. 

Úterý po 5. ned. 
v mez. 1. T T: výběr 

5.týdne, preface: všeob., zelená Gn 1,20-2,4a Ž 8   Mk 7,1-13 

středa 
10. 2. 

Středa po 5. 
ned. v mez. 1. T T: výběr 

5.týdne, preface: všeob., zelená Gn 2,4b-9.15-17 Ž 104   Mk 7,14-23 

Scholastiky z 
Nursie, 
řeholnice 
Památka 

 T: vlast., preface: o svatých, bílá Pís 8,6-7 Ž 148  L 10,38-42 

čtvrtek 
11. 2. 

Čtvrtek po 5. 
ned. v mez. 1. T T: výběr 

5.týdne, preface: všeob., zelená Gn 2,18-25 Ž 128   Mk 7,24-30 

pátek 
12. 2. 

Pátek po 5. 
ned. v mez. 1. T T: výběr 

5.týdne, preface: všeob., zelená Gn 3,1-8 Ž 32   Mk 7,31-37 

sobota 
13. 2. 

Sobota po 5. 
ned. v mez. 1. T T: výběr 

5.týdne, preface: všeob., zelená Gn 3,9-24 Ž 90   Mk 8,1-10 

 
 
 
 



· 17 · 

 
NEDĚLE 

14. 2. 
6. neděle v 
mezidobí A 2. T T: vl., preface:všeob., zelená, 

neděle; Gl; Cr 2Kr 5,1-14 Ž 30 1K 9,24-27 Mk 1,40-45 

pondělí 
15. 2. 

Pondělí po 6. 
ned. v mez. 2. T T: výběr 

6.týdne, preface: všeob., zelená Gn 4,1-15.25 Ž 50   Mk 8,11-13 

úterý 
16. 2. 

Úterý po 6. ned. 
v mez. 2. T T: výběr 

6.týdne, preface: všeob., zelená 
Gn 6,5-8;7, 1-
5.10 Ž 39   Mk 8,14-21 

středa 
17. 2. 

Popeleční 
středa 4. T T: všední dny po Popeleční středě, 

preface: postní I-III, fialová 
Jl 2,1-2.12-17 
Iz 58,1-12 Ž 51  2K 5,20b-6,10 Mt 6,1-6.16-

21 

čtvrtek 
18. 2. 

Čtvrtek po 
Popeleční 
středě 

4. T T: všední dny po Popeleční středě, 
preface: postní I-III, fialová Dt 30,15-20 Ž 1   L 9,22-25 

pátek 
19. 2. 

Pátek po 
Popeleční 
středě 

4. T T: všední dny po Popeleční středě, 
preface: postní I-III, fialová Iz 58,1-9a Ž 51   Mt 9,14-15 

sobota 
20. 2. 

Sobota po 
Popeleční 
středě 

4. T T: všední dny po Popeleční středě, 
preface: postní I-III, fialová Iz 58,9b-14 Ž 86   L 5,27-32 

 
 
 
 
 
 



· 18 · 

 
NEDĚLE 

21. 2. 
1. neděle postní 
B 1. T T: vlast., preface: o 1.neděli postní, 

Cr, fialová Gn 9,8-17 Ž 25 1 Pe 3,18-22 Mk 1,9-15 

pondělí 
22. 2. 

Pondělí po 1. 
neděli postní 1. T T: všední dny 1.postního týdne, 

preface: postní I-III, fialová Lv 19,1-2. 11-18 Ž 19  Mt 25,31-46 

úterý 
23. 2. 

Úterý po 1. 
neděli postní 1. T T: výběr 

7.týdne, preface: všeob., zelená Jk 4,1-10 Ž 34   Mt 6,7-15 

Polykarpa ze 
Smyrny, bp a 
muč.Památka 

 T: vlast., preface: o mučednících, 
červená Zj 2, 8-11 Ž 31  J 15,18-21 

Přemysla 
Coufala, muč.  T: vlast., preface: o mučednících, 

červená Mdr 3,1-9 Ž 126  J 15,18-21 

středa 
24. 2. 

Matěje, ap. 
Svátek Vl. T: vlast., Gl, preface: o apoštolech, 

červená Sk 1,15-17.20-26 Ž 113  J 15,9-17 

čtvrtek 
25. 2. 

Čtvrtek po 1. 
neděli postní 1. T T: všed. dny po Popeleční 

středě, preface: postní I-III, fialová 
Est 4,17n.p-r.aa-
bb.gg-hh Ž 138   Mt 7,7-12 

Josefa Toufara, 
k. a muč. Pam.  T: vl., preface: o 

mučednících, červená 2K 6,4-10 Ž 31  L 9,23-26 

pátek 
26. 2. 

Pátek po 1. 
neděli postní 1. T T: všed. dny po Popeleční 

středě, preface: postní I-III, fialová Ez 18,21-28 Ž 130   Mt 5,20-26 

sobota 
27. 2. 

Sobota po 1. 
neděli postní 1. T T: všed. dny po Popeleční 

středě, preface: postní I-III, fialová Dt 26,16-19 Ž 119   Mt 5,43-48 



· 19 · 

 
NEDĚLE 

28. 2. 
2. neděle postní 
B 2. T T: vl., preface: o 2.neděli postní, 

Cr, fialová Gn 17,1-7. 15-16 Ž 22 Ř 4,13-25 Mk 8,31-38 
Mk 9,2-9 

pondělí 
1. 3. 

Pondělí po 2. 
neděli postní 2. T T: všed. dny 2.postního 

týdne, preface: postní I-III, fialová Dan 9,4b-10 Ž 79   L 6,36-38 

úterý 
2. 3. 

Úterý po 2. 
neděli postní 2. T T: všed. dny 2.postního 

týdne, preface: postní I-III, fialová Iz 1,10.16-20 Ž 50   Mt 23,1-12 

středa 
3. 3. 

Středa po 2. 
neděli postní 2. T T: všed. dny 2.postního 

týdne, preface: postní I-III, fialová Jer 18,18-20 Ž 31   Mt 20,17-28 

čtvrtek 
4. 3. 

Čtvrtek po 2. 
neděli postní 2. T T: všed. dny 2.postního 

týdne, preface: postní I-III, fialová 
Est 4,17n.p-r.aa-
bb.gg-hh Ž 1   Lk 16,19-31 

pátek 
5. 3. 

Pátek po 2. 
neděli postní 2. T T: všed. dny 2.postního 

týdne, preface: postní I-III, fialová Ez 18,21-28 Ž 105   Mt 21,33-43. 
45-46 

sobota 
6. 3. 

Sobota po 2. 
neděli postní 2. T T: všed. dny 2.postního 

týdne, preface: postní I-III, fialová Dt 26,16-19 Ž 103   Lk 15,1-3.11-
32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



· 20 · 

 
NEDĚLE 

7. 3. 
3. neděle postní 
B 3. T T: vl., preface: o 3.neděli postní, 

Cr, fialová Ex 20,1-17 Ž 19 1 K 1,18-25 J 2,13-
22.(23-25) 

pondělí 
8. 3. 

Pondělí po 3. 
neděli postní 3. T T: všed. dny 3.postního 

týdne, preface: postní I-III, fialová 2Kr 5,1-15a Ž 42   Lk 4,24-30 

úterý 
9. 3. 

Úterý po 3. 
neděli postní 3. T T: všed. dny 3.postního 

týdne, preface: postní I-III, fialová Da 3,25.34-43 Ž 25   Mt 18.21-35 

středa 
10. 3. 

Středa po 3. 
neděli postní 3. T T: všed. dny 3.postního 

týdne, preface: postní I-III, fialová Dt 4,1.5-9 Ž 147   Mt 5,17-19 

čtvrtek 
11. 3. 

Čtvrtek po 3. 
neděli postní 3. T T: všed. dny 3.postního 

týdne, preface: postní I-III, fialová Jr 7,23-28 Ž 95   L 11,14-23 

pátek 
12. 3. 

Pátek po 3. 
neděli postní 3. T T: všed. dny 3.postního 

týdne, preface: postní I-III, fialová Oz 14,2-10 Ž 81   Mk 12,28b-34 

sobota 
13. 3. 

Sobota po 3. 
neděli postní 3. T T: všed. dny 3.postního 

týdne, preface: postní I-III, fialová Nu 21,4-9 Ž 51   Lk 18,9-14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



· 21 · 

 
NEDĚLE 

14. 3. 
4. neděle postní 
B 4. T T: vl., preface: postni I-III, 

Cr, fialová Nu 21,4-9 Ž 107 Ef 2,1-10 J 3,14-21 

pondělí 
15. 3. 

Pondělí po 4. 
neděli postní 4. T T: všed. dny 4.postního 

týdne, preface: postní I-III, fialová Iz 65,17-21 Ž 30   J 4,43-54 

úterý 
16. 3. 

Úterý po 4. 
neděli postní 4. T T: všed. dny 4.postního 

týdne, preface: postní I-III, fialová Ez 47,1-9.12 Ž 46   J 5,1-3a.5-16 

středa 
17. 3. 

Středa po 4. 
neděli postní 4. T T: všed. dny 4.postního 

týdne, preface: postní I-III, fialová Dt 4,1.5-9 Ž 145   J 5,17-30 

Patrika, bp a 
misionáře 
Pam. 

 T: vl., preface: o svatých, bílá 1P 4,7b-11 Ž 96  L 5,1-11 

čtvrtek 
18. 3. 

Čtvrtek po 4. 
neděli postní 4. T T: všed. dny 4.postního týdne, 

preface: postní I-III, fialová Ex 32,7-14 Ž 106 Ř 4, 13. 16-18.22 J 5,31-47 

Cyrila 
Jeruzalémskéh
o, bp a uč. c. 
Pam. 

 T: vl., preface: o svatých, bílá 1J 5,1-5 Ž 19  J 15,1-8 

pátek 
19. 3. 

Josefa z 
Nazaretu 
Svát. 

Vl. T: vl., Gl, preface: vl., bílá 2S 7,4-5a. 12-
14a.16 Ž 89 Ř 4, 13. 16-18.22 Mt 1, 16-24a 

L 2, 41-51a 

sobota 
20. 3. 

Sobota po 4. 
neděli postní 4. T T: všed. dny 4.postního 

týdne, preface: postní I-III, fialová Jr 11,18-20 Ž 7   J 7,40-53 



· 22 · 

 
NEDĚLE 

21. 3. 
5. neděle postní 
B 1. T T: vl., preface: postni I-III, 

Cr, fialová Jer 31,31-34 Ž 51 
Ž 119 Žd 5,5-10 J 12,20-33 

pondělí 
22. 3. 

Pondělí po 5. 
neděli postní 1. T T: všední dny 5.postního týdne, 

preface: o utrpení Páně I, fialová 
Da 13,1-9.15-17. 
19-30.33-62 Ž 23   J 8,1-11 

J 8,12-20 

úterý 
23. 3. 

Úterý po 5. 
neděli postní 1. T T: všední dny 5.postního týdne, 

preface: o utrpení Páně I, fialová Nm 21,4b-9 Ž 102   J 8,21-30 

středa 
24. 3. 

Středa po 5. 
neděli postní 1. T T: všední dny 5.postního týdne, 

preface: o utrpení Páně I, fialová 
Da 3,14-20. 91-
92.95 Da 3  J 8,31-42 

čtvrtek  
25. 3. 

Zvěstování 
Páně 
Sl. 

Vl. T: vl., Gl, Cr, preface: vl., bílá Iz 7,10-14 Ž 45 
Ž 40 Žd 10,4-10 L 1,26b-38 

pátek 
26. 3. 

Pátek po 5. 
neděli postní 1. T T: všední dny 5.postního týdne, 

preface: o utrpení Páně I, fialová Jr 20,10-13 Ž 18   J 10,31-42 

sobota 
27. 3. 

Sobota po 5. 
neděli postní 1. T T: všední dny 5.postního týdne, 

preface: o utrpení Páně I, fialová Ez 37,21-28 Jr 31   J 11,45-56 

 
 
 
 
 
 
 
 



· 23 · 

NEDĚLE 
28. 3. 

Květná neděle 
B Vl. / 2. T 

Průvod s ratolestmi: J 12,12-16, Ž 118 
T: vlast., svěcení ratolestí, Cr, preface: 
o utrpení Páně I-II, červená 

Iz 50,4-9a Ž 31 Fp 2,5-11 
Mk 11,1-
11 + Mk 
14,1-15, 
47 

pondělí 
29. 3. 

Pondělí 
Svatého týdne Vl. / 2. T T: všední dny Svatého týdne, preface: 

o utrpení Páně II, fialová Iz 42,1-9 Ž 36 Žd 9,11-15  J 12,1-11 

úterý 
30. 3. 

Úterý Svatého 
týdne Vl. / 2. T T: všední dny Svatého týdne, preface: 

o utrpení Páně II, fialová Iz 49,1-6 Ž 71  1K 1,18-31 J 12,20-
36 

středa 
31. 3. 

Středa Svatého 
týdne Vl. T: všední dny Svatého týdne, preface: 

o utrpení Páně II, fialová Iz 50,4-9a Ž 16  Žd 12,1-3 J 13,21-
32 

čtvrtek 
1. 4. Zelený čtvrtek Vl. památka Poslední večeře Páně, 

preface: o eucharistii, Gl, bílá 
Ex 12, 1-4. (5-10.) 11-
14 Ž 116  1K 11,23-

26 
J 13,1-17. 
31b-35 

pátek 
2. 4. Velký pátek Vl. 

památka umučení a smrti Páně, 
obřady Velkého pátku, velké přímluvy 
a uctívání kříže, červená 

Iz 52,13 - 53,12 Ž 22 
 Žd 4, 14-
16; 5, 7-9 
Žd 10, 16-
25 

J 18,1-
19,42 

 
 
 
 
 
 
 



· 24 · 

sobota 
3. 4. 

Bílá sobota Vl. 
  
Eucharistie se dnes slaví až o velikonoční vigilii. 
Pokud se DMC koná liturgicky, koná se v červené barvě. 

Vigilie 
Zmrtvýchvstání 
Páně 

 

preface: velikonoční 
bílá; slavnost; Gl 
 
žehnání velikonočního ohně a průvod 
do kostela s paškálem 
 
velikonoční chvalozpěv Exsultet 
 
Čtení Noční stráže 
 
křest nebo připomínka křtu 
 
slavnost eucharistie 

1. Gn 1,1-2,4a 
nebo Gn 2,4b-24 
 
2. Gn 6,13-7,12.17-
8,12;9,13.15-16 
 
3. Gn 22,1-18 
 
4. Ex 14,15-15,1a 
 
5. Iz 55,1-11 
 
6. Ez 36,16-17a.18-28 
 
7. Ez 37,1-14 

Ž 104 
 
 
Ž 46 
 
 
Ž 16 
 
Ex 15 
 
Iz 12 
 
Ž 42.43 
 
Ž 18 

Ř 6,3-11 
 
Ž 118 

Mk 16,1-8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



· 25 · 

NEDĚLE 
4. 4. 

Zmrtvýchvstání Páně 
- ráno B Vl. preface: velikonoční I, Sl., Gl, 

Cr, bílá 
Sk 10,34-43 
Iz 25,6-9 Ž 118 1K 15,1-

11 
J 20,1-18 
Mk 16,1-8 

Zmrtvýchvstání Páně 
- večer B Vl. preface: velikonoční I, Sl., Gl, 

Cr, bílá Iz 25,6-9 Ž 114 1K 5,6b-
8 L 24,13-49 

pondělí 
5. 4. Pondělí velikonoční Vl. preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 2,14.22b-33 Ž 16  Mt 28,8-15 

úterý 
6. 4. Úterý velikonoční Vl. preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 2,36-41 Ž 33  J 20,11-18 

středa 
7. 4. Středa velikonoční Vl. preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 3,1-10 Ž 105  L 24,13-35 

čtvrtek 
8. 4. Čtvrtek velikonoční Vl. preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 3,11-26 Ž 8  L 24,35-48 

pátek 
9. 4. Pátek velikonoční Vl. preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 4,1-12 Ž 118  J 21,1-14 

sobota 
10. 4. Sobota velikonoční Vl. preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 4,13-21 Ž 118  Mk 16,9-

15 
 
 
 
 
 
 
 



· 26 · 

 
NEDĚLE 

11. 4. 2. neděle velikonoční B 2. T preface: velikonoční I-IV, Sl., Gl, Cr, bílá Sk 4,32-35 Ž 133 1J 1,1 - 2,2 J 20,19-31 

pondělí 
12. 4. 

Pondělí po 2. neděli 
velikonoční 2. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 4,23-31 Ž 2   J 3,1-8 

úterý 
13. 4. 

Úterý po 2. neděli 
velikonoční 2. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 4,32-37 Ž 93   J 3,7b-15 

středa 
14. 4. 

Středa po 2. neděli 
velikonoční 2. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 5,17-26 Ž 34   J 3,16-21 

čtvrtek 
15. 4. 

Čtvrtek po 2. neděli 
velikonoční 2. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 5,27-33 Ž 34  J 3,31-36 

pátek 
16. 4. 

Pátek po 2. neděli 
velikonoční 2. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 5,34-42 Ž 27   J 6,1-15 

sobota 
17. 4. 

Sobota po 2. neděli 
velikonoční 2. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 6,1-7 Ž 33  J 6,16-21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



· 27 · 

 
NEDĚLE 

18. 4. 3. neděle velikonoční B 3. T preface: velikonoční I-IV, Sl., Gl, Cr, bílá Sk 3,12-19 Ž 4 1J 3,1-7 L 24,36b-
48 

pondělí 
19. 4. Pondělí po 3. neděli velikonoční 3. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 6, 8-15 Ž 119   J 6,22-29 

úterý 
20. 4. Úterý po 3. neděli velikonoční 3. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 7,51 - 

8,1a Ž 31   J 6,30-35 

středa 
21. 4. Středa po 3. neděli velikonoční 3. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 8,1b-8 Ž 66   J 6,35-40 

čtvrtek 
22. 4. Čtvrtek po 3. neděli velikonoční 3. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 8,26-40 Ž 66   J 6,44-51 

pátek 
23. 4. 

Vojtěcha, bp a muč. 
Svátek Vl. T: vlast., Gl, preface: o mučednících, 

červená Sk 9,31-42 Ž 96  J 10,11-16 

sobota 
24. 4. 

Sobota po 3. neděli velikonoční 3. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 9,31-42 Ž 116  J 6,60-69 

Jiřího, muč. 
Pam.  T: vl., preface: o mučednících, červená Zj 21,5-7 Ž 126  L 9,23-26 

 
 
 
 
 
 
 



· 28 · 

 
NEDĚLE 

25. 4. 4. neděle velikonoční B 4. T preface: velikonoční I-IV, Sl., Gl, Cr, bílá Sk 4,5-12 Ž 23 1J 3,16-
24 J 10,11-18 

pondělí 
26. 4. 

Pondělí po 4. neděli 
velikonoční 4. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 11,1-18 Ž 42-

43   J 10,1-10 

úterý 
27. 4. 

Úterý po 4. neděli 
velikonoční 4. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 11,19-26 Ž 87   J 10,22-30 

středa 
28. 4. 

Středa po 4. neděli 
velikonoční 4. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 12, 24 - 

13,5a Ž 67   J 12,44-50 

čtvrtek 
29. 4. 

Čtvrtek po 4. neděli 
velikonoční 4. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 13,13-25 Ž 89   J 13,16-20 

Kateřiny Sienské, učitelky 
církve 
Památka 

 T: vlast., preface: o svatých, bílá 1J 1,5-2,2 Ž 103  Mt 11,25-
30 

pátek 
30. 4. 

Pátek po 4. neděli 
velikonoční 4. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 13,26-33 Ž 2   J 14,1-6 

sobota 
1. 5. 

Filipa a Jakuba, apoštolů 
Svátek Vl. T: vlast., Gl, preface: o apoštolech, červená 1K 15,1-8 Ž 19   J 14,6-14 

 
 
 
 
 



· 29 · 

 
NEDĚLE 

2. 5. 5. neděle velikonoční B 1. T preface: velikonoční I-IV, Sl., Gl, Cr, bílá Sk 8,26-40 Ž 22 1J 4,7-21 J 15,1-8 

pondělí 
3. 5. 

Pondělí po 5. neděli 
velikonoční 1. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 14,5-18 Ž 115   J 14,21-26 

Nalezení svatého kříže 
Slavnost (ve farnosti 
Praha) 

 T: vlast., preface: vlast., červená Zj 5,6-12 
Zj 1,4b-8 Ž 118 1K 1,18-

25 
L 24,35-
48 

úterý 
4. 5. 

Úterý po 5. neděli 
velikonoční 1. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 14,19-28 Ž 145   J 14,27-

31a 

středa 
5. 5. 

Středa po 5. neděli 
velikonoční 1. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 15,1-6 Ž 122   J 15,1-8 

čtvrtek 
6. 5. 

Čtvrtek po 5. neděli 
velikonoční 1. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 15,7-21 Ž 96   J 15,9-11 

Jana, apoštola a 
evangelisty 
Svát. (ve farnosti Šumperk) 

 T: vl., preface: o apoštolech, bílá Sk 4,13.18-
21.23-31 Ž 97 1J 1,1-4 

J 20,2-8 
Mk 1,16-
20 

pátek 
7. 5. 

Pátek po 5. neděli 
velikonoční 1. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 15,22-31 Ž 57   J 15,12-17 

sobota 
8. 5. 

Sobota po 5. neděli 
velikonoční 1. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 16,1-10 Ž 100   J 15,18-21 

 
 



· 30 · 

 
NEDĚLE 

9. 5. 6. neděle velikonoční B 2. T preface: velikonoční I-IV, Sl., Gl, Cr, bílá Sk 10,44-48 Ž 98 1J 5,1-6 J 15,9-17 

pondělí 
10. 5. 

Pondělí po 6. neděli 
velikonoční 2. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 16,11-15 Ž 149   J 15,26 - 

16,4a 

úterý 
11. 5. 

Úterý po 6. neděli 
velikonoční 2. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 16,22-34 Ž 138   J 16,5-11 

středa 
12. 5. 

Středa po 6. neděli 
velikonoční 2. T preface: velikonoční I-IV, bílá Sk 17,15.22 – 

18,1 Ž 148   J 16,12-15 

Achilea, Nerea a Pankráce, 
muč. 
Pam. 

 T: vl., preface: o mučednících, červená Zj 7,9-17 
Zj 19,1.5-9a 

Ž 124 
Ž 103  Mt 10,17-22 

Mt 11,25-30 

čtvrtek 
13. 5. Sl. Nanebevstoupení Páně Vl. preface: vl., Gl, Cr, bílá Sk 1,1-11 Ž 47 

Ž 93 
Ef 1,15-
23 Mk 16,15-20 

pátek 
14. 5. 

Pátek po 6. neděli 
velikonoční 2. T preface: mezi Nanebevstoupením a 

Letnicemi, bílá Sk 18,9-18 Ž 47   J 16,20-23a 

sobota 
15. 5. 

Sobota po 6. neděli 
velikonoční 2. T preface: mezi Nanebevstoupením a 

Letnicemi, bílá Sk 18,23-28 Ž 47   J 16,23b-28 

 
 
 
 
 



· 31 · 

 
NEDĚLE 

16. 5. 7. neděle velikonoční B 3. 
T 

preface: mezi Nanebevstoupením a Letnicemi, Sl., 
Gl, Cr, bílá 

Sk 1,15-17. 
21-26 Ž 1 1J 5,9-

13 J 17,6-19 

pondělí 
17. 5. 

Pondělí po 7. neděli 
velikonoční 

3. 
T preface: mezi Nanebevstoupením a Letnicemi, bílá Sk 19,1-8 Ž 68   J 16,29-33 

úterý 
18. 5. 

Úterý po 7. neděli 
velikonoční 

3. 
T preface: mezi Nanebevstoupením a Letnicemi, bílá Sk 20,17-27 Ž 68   J 17,1-11a 

středa 
19. 5. 

Středa po 7. neděli 
velikonoční 

3. 
T preface: mezi Nanebevstoupením a Letnicemi, bílá Sk 20,28-38 Ž 68   J 17,11b-

19 

čtvrtek 
20. 5. 

Čtvrtek po 7. neděli 
velikonoční 

3. 
T preface: mezi Nanebevstoupením a Letnicemi, bílá Sk 22,30; 

23,6-11 Ž 16   J 17,20-26 

Jana Buly, k. a muč. 
Pam.  T: vl., preface: o mučednících, červená 

Zj 7,9-17 
Ž 124,2-8 
Mt 10,28-33 

   

pátek 
21. 5. 

Pátek po 7. neděli 
velikonoční 

3. 
T preface: mezi Nanebevstoupením a Letnicemi, bílá Sk 25,13b-21 Ž 103   J 21,15-19 

sobota 
22. 5. 

Sobota po 7. neděli 
velikonoční 

3. 
T preface: mezi Nanebevstoupením a Letnicemi, bílá Sk 28,16-20. 

30-31 Ž 11  J 21,20-25 

 
 
 
 
 



· 32 · 

 

NEDĚLE 
23. 5. 

Seslání Ducha svatého - 
vigilie Vl. preface: vl., Sl., Gl, Cr, červená 

Gn 11,1-9 
Ex 19,3-8a. 16-20b 
Ez 37,1-14 
Jl 3,1-5 

Ž 104 Ř 8,22-27 J 7,37-39 

Seslání Ducha svatého B Vl. preface: vl., Sl., Gl, Cr, červená Sk 2,1-21 
Ez 37,1-14 Ž 104 

Ř 8,22-27 
Sk 2,1-21 
Ga 5,16-25 

J 15, 26-27; 16, 
4b-15 

pondělí 
24. 5. 

Pondělí po 8. ned. v mez. 4. T T: 8.týdne, preface: všeob., zelená Sir 17,20-28 Ž 32   Mk 10,17-27 

Vincence z Lerina, j. pam.  T: vl., preface: o svatých, bílá 1K 4,9-15 Ž 92  L 12,32-24 

úterý 
25. 5. 

Úterý po 8. ned. v mez. 4. T T: 8.týdne, preface: všeob., zelená Sir 35,1-15 Ž 50   Mk 10,28-31 

Bedy Ctihodného, k. pam.  T: vl., preface: o svatých, bílá 1K 2,10b-16 Ž 119  Mt 7,21-29 

středa 
26. 5. Středa po 8. ned. v mez. 4. T T: 8.týdne, preface: všeob., zelená Sir 36,1-2a. 5-

6.13-19 Ž 79   Mk 10,32-45 

čtvrtek 
27. 5. 

Čtvrtek po 8. ned. v mez. 4. T T: 8.týdne, preface: všeob., zelená Sir 42,15-26 Ž 33   Mk 10,46-52 

Aug. z Canterbury, bp  T: vl., preface: o svatých, bílá 1Te 2,2b-8 Ž 96  Mt 9,35-38 

pátek 
28. 5. Pátek po 8. ned. v mez. 4. T T: 8.týdne, preface: všeob., zelená Sir 44,1.9-13 Ž 149   Mk 11,11-25 

sobota 
29. 5. 

Sobota po 8. ned. v mez. 4. T T: výběr 8.týdne, preface: všeob., 
zelená Sir 51,17-28 Ž 19  Mk 11,27-33 

Zdislavy z Lemberka Pam.  T: vl., preface: o svatých, bílá 1Pe 3,1-9 Ž 128  Mk 3,31-35 



· 33 · 

 
NEDĚLE 

30. 5. Nejsvětější Trojice B 1. T T: vl., preface: vl., bílá Iz 6,1-8 Ž 29 Ř 8,12-
17 J 3,1-17 

pondělí 
31. 5. 

Navštívení Alžběty 
Pannou Marií 
Svátek 

Vl T: vlast., preface: o Matce Boží 
Marii, bílá Sf 3,14-18 Iz 12   L 1,39-56 

úterý 
1. 6. Úterý po 9. ned. v mez. 1. T T: výběr 

9.týdne, preface: všeob., zelená Tob 2,9-14 Ž 112   Mk 12,13-17 

středa 
2. 6. 

Středa po 9. ned. v 
mez. 1. T T: výběr 

9.týdne, preface: všeob., zelená 
Tob 3,1-11a. 
16-17a Ž 25   Mk 12,18-27 

Marcelina a Petra, muč. 
Pam. 

 T: vl., preface: o 
mučednících, červená 2K 6,4-10 Ž 124  J 17,11b-19 

čtvrtek 
3. 6. 

Den díků za eucharistii 
Slavnost 

 T: vlast., preface: o eucharistii, Gl, 
Cr, bílá Ex 24,3-8 Ž 116  Žd 

9,11-15 
Mk 14,12 - 16.22-26
  

pátek 
4. 6. Pátek po 9. ned. v mez. 1. T T: výběr 

9.týdne, preface: všeob., zelená Tob 11,5-17 Ž 146   Mk 12,35-37 

sobota 
5. 6. 

Sobota po 9. ned. v 
mez. 1. T T: výběr 

9.týdne, preface: všeob., zelená 
Tob 12,1. 5-
15.20 Tob 13   Mk 12,38-44 

Bonifáce, bp a muč. 
Pam.  T: vl., preface: o 

mučednících, červená Sk 26,19-23 Ž 117  J 10,11-16 

 
 
 



· 34 · 

 

NEDĚLE 
6. 6. 10. neděle v mezidobí B 2. T T: vlast., preface:všeobecná, zelená, neděle; 

Gl; Cr 
1S 8,4-11.(12-
21) 
Gn 3,8-15 

Ž 108 
Ž 130 

2K 4,13-
5,1 

Mk 3,20-
35 

pondělí 
7. 6. Pondělí po 10. ned. v mez. 2. T T: výběr 10.týdne, preface: všeob., zelená 2K 1,1-7 Ž 34   Mt 5,1-

12 

úterý 
8. 6. Úterý po 10. ned. v mez. 2. T T: výběr 10.týdne, preface: všeob., zelená 2K 1,18-22 Ž 119   Mt 5,13-

16 

středa 
9. 6. 

Středa po 10. ned. v mez. 2. T T: výběr 10.týdne, preface: všeob., zelená 2K 3,4-11 Ž 99   Mt 5,17-
19 

Efréma Syrského, jáhna a 
uč. c. Pam. 

 T: vl., preface: o svatých, bílá Kol 3,12-17 Ž 37  L 6,43-
45 

čtvrtek 
10. 6. 

Čtvrtek po 10. ned. v mez. 2. T T: vl., preface: o eucharistii, Gl, Cr, bílá 2K 3,15 - 
4,1.3-6 Ž 85  Mt 5,20-

26 

Josefa Štemberky z Lidic, k. 
a muč. Pam.  T: vl., preface: o mučednících, červená Mdr 3,1-9 Ž 126  J 10,11-

16 

pátek 
11. 6. 

Barnabáše, apoštola 
Svátek Vl. T: vlast., Gl, preface: o apoštolech, červená Sk 11,21b-26; 

13,1-3 Ž 98   Mt 10,7-
13 

sobota 
12. 6. Sobota po 10. ned. v mez. 2. T T: výběr 10.týdne, preface: všeob., zelená 2K 5,14-21 Ž 103   Mt 5,33-

37 
 
 
 



· 35 · 

 

NEDĚLE 
13. 6. 

11. neděle v mezidobí 
B 

3. 
T 

T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; Gl; 
Cr 

1S 15,34 -
16,13 
Ez 17,22-24 

Ž 20 
Ž 92 

2K 5,6-10 (.11-
13).14-17 Mk 4,26-34 

pondělí 
14. 6. 

Pondělí 11. týdne v 
mezidobí 

3. 
T 

T: výběr 
11.týdne, preface: všeob., zelená 2K 6,1-10 Ž 98   Mt 5,38-42 

úterý 
15. 6. 

Úterý 11. týdne v 
mezidobí 

3. 
T 

T: výběr 
11.týdne, preface: všeob., zelená 2K 8,1-9 Ž 146   Mt 5,43-48 

Víta, muč. 
Pam.  T: vl., preface: o mučednících, červená 1Pe 3,14-17 Ž 124  Mt 10,34-39 

středa 
16. 6. 

Středa 11. týdne v 
mezidobí 

3. 
T 

T: výběr 
11.týdne, preface: všeob., zelená 2K 9,6-11 Ž 112   Mt 6,1-6. 16-

18 

čtvrtek 
17. 6. 

Čtvrtek 11. týdne v 
mezidobí 

3. 
T 

T: výběr 
11.týdne, preface: všeob., zelená 2K 11,1-11 Ž 111   Mt 6,7-15 

pátek 
18. 6. 

Pátek po 11. ned. v 
mez. 

3. 
T 

T: výběr 
11.týdne, preface: všeob., zelená 

2K 11,18. 
21b-30 Ž 34   Mt 6,19-23 

sobota 
19. 6. 

Sobota 11. týdne v 
mezidobí 

3. 
T 

T: výběr 
11.týdne, preface: všeob., zelená 2K 12,1-10 Ž 34   Mt 6,24-34 

 
 
 
 
 



· 36 · 

 

NEDĚLE 
20. 6. 

12. neděle v 
mezidobí B 4. T T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; Gl; 

Cr 
1S 17, (1a.4-11 19-
23.) 32-49 
Jb 38,1-11 

Ž 9 
Ž 107 2K 6,1-13 Mk 4,35-

41 

pondělí 
21. 6. 

Pondělí po 12. ned. v 
mez. 4. T T: výběr 12.týdne, preface: všeob., zelená 2Kr 17,5-8. 13-15a.18 Ž 60   Mt 7,1-5 

Mučedníků svobody 
víry 
Památka 

 T: vlast., preface: o mučednících, červená 1K 10,29b-33 Ž 146  Mk 9,38-
40 

úterý 
22. 6. 

Úterý po 12. ned. v 
mez. 4. T T: výběr 12.týdne, preface: všeob., zelená Gn 13,2. 5-18 Ž 15   Mt 7,6. 

12-14 

středa 
23. 6. 

Narození Jana 
Křtitele 
Sl. 

4. T T: výběr 12.týdne, preface: všeob., zelená Gn 15,1-12. 17-18 Ž 105  Mt 7,15-
20 

čtvrtek 
24. 6. 

Narození Jana 
Křtitele 
Sl. 

Vl. T: vl., Gl, Cr, preface: vl., bílá Iz 49,1-6 Ž 139 Sk 13,22b-
26 

L 1,57-
66.80 

pátek 
25. 6. 

Pátek po 12. ned. v 
mez. 4. T T: výběr 12.týdne, preface: všeob., zelená Gn 17,1.5. 9-10.15-22 Ž 128   Mt 8,1-4 

sobota 
26. 6. 

Sobota po 12. ned. v 
mez. 4. T T: výběr 12.týdne, preface: všeob., zelená Gn 18, 1-15 L 1   Mt 8,5-17 

 
 



· 37 · 

 

NEDĚLE 
27. 6. 

13. neděle v 
mezidobí B 1. T T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; Gl; Cr 

2S 1,1.17-27 
Mdr 1,13-15; 2, 
23-24 

Ž 130 
Ž 30 
Pl 3 

2K 8,7-15 Mk 5,21-
43 

pondělí 
28. 6. 

Pondělí po 13. ned. 
v mez. 1. T T: výběr 13.týdne, preface: všeob., zelená Gn 18,16-33 Ž 103  Mt 8,18-

22 

Ireneje, bp a muč. 
Památka  T: vlast., preface: o mučednících, červená 2Tim 2,22b-26 Ž 37  J 17,20-

26 

úterý 
29. 6. 

Petra a Pavla, 
apoštolů 
Sl. 

Vl. T: vl., Gl, Cr, preface: o apoštolech, červená Sk 12,1-11 Ž 34 2 Tm 4,6-
8.17-18 

Mt 16,13-
25 
Mt 14,22-
32 

středa 
30. 6. 

Středa po 13. ned. v 
mez. 1. T T: výběr 13.týdne, preface: všeob., zelená Gn 21,5.8-20 Ž 34   Mt 8,28-

34 

čtvrtek 
1. 7. 

Čtvrtek po 13. ned. v 
mez. 1. T T: výběr 13.týdne, preface: všeob., zelená Gn 22,1-19 Ž 116   Mt 9,1-8 

pátek 
2.7.  

Pátek po 13. ned. v 
mez. 1. T T: výběr 13.týdne, preface: všeob., zelená Gn 46,1-7. 28-

30 Ž 37  Mt 9,9-13 

sobota 
3. 7. 

Tomáše, apoštola 
Svát. Vl. T: vl., Gl, preface: o apoštolech, červená Ef 2,19-22 Ž 117  J 20,24-

29 
 
 
 



· 38 · 

 
NEDĚLE 

4. 7. 14. neděle v mezidobí B 2. 
T 

T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; 
Gl; Cr 

2S 5,1-5.9-10 
Ez 2,1-5 

Ž 48 
Ž 123  

2K 12,2-10 Mk 6,1-13 

pondělí 
5. 7. 

Cyrila a Metoděje, 
apoštolů Slovanů 
Svátek 

Vl. T: vlast., Gl, preface: o svatých, bílá Iz 61,1-3a Ž 117 2K 4,1-2.5-7 L 10,1-9 

úterý 
6. 7. 

Jana Husa a Jeronýma 
Pražského, muč. 
Svát. 

Vl. T: vl., Gl, preface: o 
mučednících, červená 

Mdr 3,1-9 
Iz 59,4.7-10.14-
17.20 

Ž 31 2Tm 2,8-
13;3,10-12 

J 15,20-
21;16,1-4a 

středa 
7. 7. Středa po 14. ned. v mez. 2. 

T 
T: výběr 
14.týdne, preface: všeob., zelená 

Gn 41,55-57; 
42,5-7a.17-24a Ž 33   Mt 10,1-7 

čtvrtek 
8. 7. 

Čtvrtek po 14. ned. v 
mez. 

2. 
T 

T: výběr 
14.týdne, preface: všeob., zelená 

Gn 44,18-21. 
23b-29; 45,1-5 Ž 105   Mt 10,7-15 

pátek 
9. 7. Pátek po 14. ned. v mez. 2. 

T 
T: výběr 
14.týdne, preface: všeob., zelená Gn 46,1-7.28-30 Ž 37   Mt 10,16-23 

sobota 
10. 7. 

Sobota po 14. ned. v 
mez. 

2. 
T 

T: výběr 
14.týdne, preface: všeob., zelená 

Gn 49,29-32; 
50,15-26a Ž 105   Mt 10,24-33 

 
 
 
 
 
 
 



· 39 · 

NEDĚLE 
11. 7. 15. neděle v mezidobí B 3. 

T 
T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; Gl; 
Cr 

2S 6,1-5. 12b-
19 
Am 7,7-15 

Ž 24 
Ž 85 

Ef 1,3-
14 Mk 6,14-29 

pondělí 
12. 7. 

Pondělí po 15. ned. v 
mez. 

3. 
T T: výběr 15.týdne, preface: všeob., zelená Ex 1,8-14.22 Ž 

124   Mt 10,34 - 
11,1 

úterý 
13. 7. 

Úterý po 15. ned. v mez. 3. 
T T: výběr 15.týdne, preface: všeob., zelená Ex 2,1-15a Ž 69   Mt 11,20-24 

Markéty z Antiochie, muč. 
Pam.  T: vl., preface: o mučednících, červená 2K 6,4-10 Ž 31  Mt 13,44-46 

středa 
14. 7. Středa po 15. ned. v mez. 3. 

T T: výběr 15.týdne, preface: všeob., zelená Ex 3,1-6. 9-12 Ž 
103   Mt 11,25-27 

čtvrtek 
15. 7. 

Čtvrtek po 15. ned. v mez. 3. 
T T: výběr 15.týdne, preface: všeob., zelená Ex 3,13-20 Ž 

105   Mt 11, 28-30 

Rozeslání svatých 
apoštolů 
Pam. 

 T: vl., preface: o apoštolech, červená 2K 6,1-10 Ž 19  Mt 28,16-20 

pátek 
16. 7. Pátek po 15. ned. v mez. 3. 

T T: výběr 15.týdne, preface: všeob., zelená Ex 11,10 - 
12,14 

Ž 
116   Mt 12,1-8 

sobota 
17. 7. Sobota po 15. ned. v mez. 3. 

T T: výběr 15.týdne, preface: všeob., zelená Ex 12,37-42 Ž 
136   Mt 12,14-21 

 
 
 



· 40 · 

NEDĚLE 
18. 7. 

16. neděle v mezidobí 
B 4. T T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; Gl; Cr 2S 7,1-14a 

Jr 23,1-6 
Ž 89 
Ž 23 

Ef 2,11-
22 

Mk 6,30-34. 
53-56 

pondělí 
19. 7. 

Pondělí po 16. ned. v 
mez. 4. T T: výběr 16.týdne, preface: všeob., zelená Ex 14,5-18 Ex 

15   Mt 12,38-42 

úterý 
20. 7. 

Úterý po 16. ned. v 
mez. 4. T T: výběr 16.týdne, preface: všeob., zelená Ex 14,21 - 

15,1 
Ex 
15   Mt 12,46-50 

středa 
21. 7. 

Středa po 16. ned. v 
mez. 4. T T: výběr 16.týdne, preface: všeob., zelená Ex 16,1- 5. 

9-15 Ž 78   Mt 13,1-9 

čtvrtek 
22. 7. 

Marie z Magdaly 
Svát. Vl. T: vl., Gl, preface: o svatých, bílá Pís 3,1-4a Ž 63 2K 5,14-

17 J 20,1.11-18 

pátek 
23. 7. 

Pátek po 16. ned. v 
mez. 4. T T: výběr 16.týdne, preface: všeob., zelená Ex 20,1-17 Ž 19   Mt 13,18-23 

sobota 
24. 7. 

Sobota po 16. neděli 
v mezidobí 4. T T: výběr 16.týdne, preface: všeob., zelená Ex 24,3-8 Ž 50  Mt 13,24-30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



· 41 · 

NEDĚLE 
25. 7. 17. neděle v mezidobí B 1. 

T 
T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; 
Gl; Cr 

2S 11,1-15 
2Kr 4,42-44 

Ž 128 
Ž 14 
Ž 145 

Ef 3,14-
21 J 6,1-21 

pondělí 
26. 7. 

Pondělí po 17. ned. v mez. 1. 
T 

T: výběr 
17.týdne, preface: všeob., zelená Ex 32,15 - 24.30-34 Ž 106   Mt 13,31-

35 

Jáchyma a Anny, rodičů Panny 
Marie Památka  T: vlast., preface: o svatých, bílá Sir 44,1.10-15 Ž 132  Mt 13,16-

17 

úterý 
27. 7. 

Úterý po 17. ned. v mez. 1. 
T 

T: výběr 
17.týdne, preface: všeob., zelená 

Ex 33,7-11. 34,5b-
9.28 Ž 103   Mt 13,36-

43 

Gorazda, Klimenta, Nauma, 
Angelára a Sávy Pam.  T: vl., preface: o svatých, bílá Sk 13,46-49 Ž 96  Mt 28,16-

20 

středa 
28. 7. Středa po 17. ned. v mez. 1. 

T 
T: výběr 
17.týdne, preface: všeob., zelená Ex 34,29-35 Ž 99   Mt 13,44-

46 

čtvrtek 
29. 7. 

Čtvrtek po 17. ned. v mez. 1. 
T 

T: výběr 
17.týdne, preface: všeob., zelená Ex 40,16-21.34-38 Ž 84   Mt 13,47-

53 

Marta, Marie a Lazara z Betanie   T: vl., preface: o svatých, bílá 1J 4,7-16 Ž 34  J 11,19-27 
L 10,38-42 

pátek 
30. 7. Pátek po 17. ned. v mez. 1. 

T 
T: výběr 
17.týdne, preface: všeob., zelená 

Lv 23,1.4-11. 15-
16.27.34b-37 Ž 81   Mt 13,54-

58 

sobota 
31. 7. Sobota po 17. ned. v mez. 1. 

T 
T: výběr 
17.týdne, preface: všeob., zelená Lv 25,1. 8-17 Ž 67   Mt 14,1-

12 
 



· 42 · 

NEDĚLE 
1. 8. 

18. neděle v mezidobí 
B 

2. 
T 

T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; Gl; 
Cr 

Kz 1, 2.12-14; 2, 18-23 
2S 11,26 - 12,13a 
Ex 16,2-4. 9-15 

Ž 51 
Ž 78 Ef 4,1-16 J 6,24-35 

pondělí 
2. 8. 

Pondělí po 18. ned. v 
mez. 

2. 
T 

T: výběr 
18.týdne, preface: všeob., zelená Nu 11,4b-15 Ž 81   Mt 14,13-

21 

úterý 
3. 8. 

Úterý po 18. ned. v 
mez. 

2. 
T 

T: výběr 
18.týdne, preface: všeob., zelená Nu 12,1-13 Ž 51   Mt 14,22-

36 

středa 
4. 8. 

Středa po 18. ned. v 
mez. 

2. 
T 

T: výběr 
18.týdne, preface: všeob., zelená 

Nu 13,1-2a.25 - 14,1.26-
29.34-35 

Ž 
106   Mt 15,21-

28 

čtvrtek 
5. 8. 

Čtvrtek po 18. ned. v 
mez. 

2. 
T 

T: výběr 
18.týdne, preface: všeob., zelená Nu 20,1-13 Ž 95  Mt 16,13-

23 

pátek 
6. 8. 

Proměnění Páně 
Svát. Vl. T: vl., Gl, preface: vl., bílá Ex 24,12-18 

Da 7,9-10.13-14 Ž 97 2P 1,16-
21 Mt 17,1-9 

sobota 
7. 8. 

Sobota po 18. ned. v 
mez. 

2. 
T 

T: výběr 
18.týdne, preface: všeob., zelená Dt 6,4-13 Ž 18   Mt 17,14-

20 
 
 
 
 
 
 
 
 



· 43 · 

NEDĚLE 
8. 8. 19. neděle v mezidobí B 3. 

T T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; Gl; Cr 
2S 18,5-9. 
15.31-33 
1Kr 19,4-8 

Ž 130 
Ž 34 

Ef 
4,25-
5,2 

J 6,35.41-
51 

pondělí 
9. 8. Pondělí po 19. neděli v mezidobí 3. 

T 
T: výběr 19.týdne, preface: všeobecná, 
zelená Dt 10,12-22 Ž 147  Mt 17,22-

27 

úterý 
10. 8 

Vavřince, jáhna a muč., patrona 
katedrály, Svát. (v katedrále Sl.) Vl. T: vl., Gl, (v katedrále Cr), preface: o 

mučednících, červená 
Zj 12,10-12a 
Mdr 3,1-9 Ž 112 2 K 

9,6-10 

J 15,18-
21 
J 12,24-
26 

středa 
11. 8. 

Středa po 19. ned. v mez. 3. 
T T: výběr 19.týdne, preface: všeob., zelená Dt 34,1-12 Ž 66   Mt 18,15-

20 

Kláry z Assisi Pam.  T: vl., preface: o svatých, bílá Fp 3,8-14 Ž 16  Mt 19,27-
29 

čtvrtek 
12. 8. Čtvrtek po 19. ned. v mez. 3. 

T T: výběr 19.týdne, preface: všeob., zelená Joz 3,7-
10a.11.13-17 Ž 114   Mt 18,21-

19,1 

pátek 
13. 8. 

Pátek po 19. ned. v mez. 3. 
T T: výběr 19.týdne, preface: všeob., zelená Joz 24,1-13 IŽ 

136   Mt 19,3-
12 

Hippolyta, bp a muč. Pam.  T: vl., preface: o mučednících, červená 1Pe 4,12-19 Ž 31  Mt 10,17-
22 

sobota 
14. 8. 

Sobota po 19. ned. v mez. 3. 
T T: výběr 19.týdne, preface: všeob., zelená Joz 24,14-29 Ž 16  Mt 19,13-

15 

Max. Kolbeho, muč. Pam.  T: vl., preface: o mučednících, červená Mdr 3,1-9 Ž 126  J 15,9-17 



· 44 · 

 
NEDĚLE 

15. 8. 
Zesnutí Panny Marie 
Sl. Vl. T: vl., Gl, Cr, preface: vl., bílá Zj 21,1-5a Ž 45 1K 15,54-

57 L 1,39-56 

pondělí 
16. 8. 

Pondělí po 20. ned. v 
mez. 

4. 
T 

T: výběr 
20.týdne, preface: všeob., zelená Sd 2,11-19 Ž 

106   Mt 19,16-
22 

bratra Rogéra z Taizé, 
muč. 
Památka 

 T: vlast., preface: o mučednících, 
červená 1J 3,14-20 Ž 23  J 17,11b-

23 

úterý 
17. 8. Úterý po 20. ned. v mez. 4. 

T 
T: výběr 
20.týdne, preface: všeob., zelená Sd 6,11-24a Ž 85   Mt 19,23-

30 

středa 
18. 8. Středa po 20. ned. v mez. 4. 

T 
T: výběr 
20.týdne, preface: všeob., zelená Sd 9,6-15 Ž 21   Mt 20,1-

16a 

čtvrtek 
19. 8. 

Čtvrtek po 20. ned. v 
mez. 

4. 
T 

T: výběr 
20.týdne, preface: všeob., zelená Sd 11,29-39a Ž 40   Mt 22,1-14 

pátek 
20. 8. 

Pátek po 20. ned. v mez. 4. 
T 

T: výběr 
20.týdne, preface: všeob., zelená 

Rt 1,1.3-6.14b-
16.22 

Ž 
146   Mt 22,34-

40 

Bernarda z Clairvaux, 
opata 
Pam. 

 T: vl., preface: o svatých, bílá Sir 15,1-6 Ž 
119  J 17,20-26 

sobota 
21. 8. 

Sobota po 20. ned. v 
mez. 

4. 
T 

T: výběr 
20.týdne, preface: všeob., zelená 

Rt 2,1-3.8-11;4,13-
17 

Ž 
128   Mt 23,1-12 

 



· 45 · 

NEDĚLE 
22. 8. 21. neděle v mezidobí B 1. 

T 
T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; 
Gl; Cr 

1Kr 8,(1.6.10-11)22-
30.41-43 
Joz 24,1-2a.14-18 

Ž 34  
Ef 6,10-
20 J 6,56-69 

pondělí 
23. 8. Úterý po 21. ned. v mez. 1. 

T 
T: výběr 
21.týdne, preface: všeob., zelená 1Te 1,1-5.8b-10 Ž 

149 
 Mt 23,13-

22 

úterý 
24. 8 

Bartoloměje, apoštola 
Svát. Vl. T: vl., Gl, preface: o apoštolech, červená Zj 21,9b-14 Ž 

145  J 1,45-51 

středa 
25. 8. Středa po 21. ned. v mez. 1. 

T 
T: výběr 
21.týdne, preface: všeob., zelená 1Te 2,9-13 Ž 

139   Mt 23,27-
32 

čtvrtek 
26. 8. Čtvrtek po 21. ned. v mez. 1. 

T 
T: výběr 
21.týdne, preface: všeob., zelená 1Te 4,1-8 Ž 90   Mt 24,42-

51 

pátek 
27. 8. 

Pátek po 21. ned. v mez. 1. 
T 

T: výběr 
21.týdne, preface: všeob., zelená 1Te 4,1-8 Ž 97   Mt 25,1-

13 

Moniky Pam.  T: vl., preface: o svatých, bílá Sir 26,1-4.13-16 Ž 
131 

 L 7,11-17 

sobota 
28. 8. 

Sobota po 21. ned. v mez. 1. 
T 

T: výběr 
21.týdne, preface: všeob., zelená 1Te 4,9-11 Ž 98   Mt 25,14-

30 

Augustina z Hippo, bp a uč. 
c. Pam. 

 T: vl., preface: o svatých, bílá 1J 4,7-16 Ž 
119 

 Mt 23,8-
12 

 
 
 
 



· 46 · 

 
NEDĚLE 

29. 8. 22. neděle v mezidobí B 2. 
T 

T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; Gl; 
Cr 

Pís 2,8-13 
Dt 4,1-2.6-9 

Ž 45 
Ž 15 

Jk 1,17-
27 

Mk 7,1-8.14-15.21-
23 

pondělí 
30. 8. 

Pondělí po 22. ned. v 
mez. 

2. 
T T: výběr 22.týdne, preface: všeob., zelená 1Te 4,13-18 Ž 96   Lk 4,16-30 

úterý 
31. 8. 

Úterý po 22. ned. v 
mez. 

2. 
T T: výběr 22.týdne, preface: všeob., zelená 1Te 5,1-6.9-

11 Ž 27   Lk 4,31-37 

středa 
1. 9. 

Středa po 22. ned. v 
mez. 

2. 
T T: výběr 22.týdne, preface: všeob., zelená Ko 1,1-8 Ž 52   Lk 4,38-44 

čtvrtek 
2. 9. 

Čtvrtek po 22. ned. v 
mez. 

2. 
T T: výběr 22.týdne, preface: všeob., zelená Ko 1,9-14 Ž 98   Lk 5,1-11 

pátek 
3. 9. 

Pátek po 22. ned. v 
mez. 

2. 
T T: výběr 22.týdne, preface: všeob., zelená Ko 1,15-20 Ž 

100   Lk 5,33-39 

Řehoře, bp a uč. c. 
Pam.  T: vl., preface: o svatých, bílá 2K 4,1-2.5-7 Ž 96  L 22,24-30 

sobota 
4. 9. 

Sobota po 22. ned. v 
mez. 

2. 
T T: výběr 22.týdne, preface: všeob., zelená Ko 1,21-23 Ž 54   Lk 6,1-5 

 
 
 
 
 
 



· 47 · 

 

NEDĚLE 
5. 9. 

23. neděle v 
mezidobí B 

3. 
T 

T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; 
Gl; Cr 

Př 22,1-2.8-
9.22-23 
Iz 35,4-7a 

Ž 125 
Ž 146 

Jk 2,1-10.(11-
13).14-17 Mk 7,24-37 

pondělí 
6. 9. 

Pondělí po 23. ned. v 
mez. 

3. 
T 

T: výběr 
23.týdne, preface: všeob., zelená 1K 5,1-8 Ž 62   Lk 6,6-11 

úterý 
7. 9. 

Úterý po 23. ned. v 
mez. 

3. 
T 

T: výběr 
23.týdne, preface: všeob., zelená Ko 2,6-15 Ž 145  Lk 6,12-19 

středa 
8. 9. 

Narození Panny 
Marie 
Svát. 

Vl. T: vl., Gl, preface: vl., bílá Mi 5,1-4a 
Ř 8,28-30 Ž 13  Mt 1,1-16. 

18-23 

čtvrtek 
9. 9. 

Čtvrtek po 23. ned. v 
mez. 

3. 
T 

T: výběr 
23.týdne, preface: všeob., zelená Kol 3,12-17 Ž 150   Lk 6,27-38 

pátek 
10. 9. 

Pátek po 23. ned. v 
mez. 

3. 
T 

T: výběr 
23.týdne, preface: všeob., zelená 

1Tim 1,1-2.12-
14 Ž 16   Lk 6,39-42 

sobota 
11. 9. 

Sobota po 23. ned. v 
mez. 

3. 
T 

T: výběr 
23.týdne, preface: všeob., zelená 1Tim 1,15-17 Ž 113   Lk 6,43-49 

 
 
 
 
 
 
 



· 48 · 

 
NEDĚLE 

12. 9. 24. neděle v mezidobí B 4. 
T 

T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; 
Gl; Cr 

Př 1,20-33 
Iz 50,4-9a 

Ž 19 
Ž 116 

Jk 3,1-
12 Mk 8, 27-38 

pondělí 
13. 9. 

Pondělí po 24. ned. v mez. 4. 
T 

T: výběr 
24.týdne, preface: všeob., zelená 1Tim 2,1-8 Ž 28  Lk 7,1-10 

Jana Zlatoústého, bp a učitele 
církve Památka  T: vlast., preface: o svatých, bílá Ef 4,1-7.11-13 Ž 40  Mk 4,1-

10.13-20 

úterý 
14. 9 

Povýšení svatého Kříže 
Svát. Vl. T: vl., Gl, preface: o utrpení Páně 

II, červená Nu 21,4b-9 Ž 78 
Ž 98 

F 2,6-
11 

J 3,13-
17(18-21) 

středa 
15. 9. Středa po 24. ned. v mez. 4. 

T 
T: výběr 
24.týdne, preface: všeob., zelená 1K 12,31-13,13 Ž 33   Lk 7,31-35 

čtvrtek 
16. 9. 

Čtvrtek po 24. ned. v mez. 4. 
T 

T: výběr 
24.týdne, preface: všeob., zelená 1Tim 4,12-16 Ž 111   Lk 7,36-50 

Ludmily, muč. Pam.  T: vl., preface: o mučednících, červená Př 31,10-13. 19-
20.26.30-31 Ž 119  Mt 10,34-39 

pátek 
17. 9. 

Pátek po 24. ned. v mez. 4. 
T 

T: výběr 
24.týdne, preface: všeob., zelená 1Tim 6,2c-12 Ž 49   Lk 8,1-3 

Cypriána z Kartága, bp, uč. c. 
a muč. Pam.  T: vl., preface: o mučednících, červená 2Mak 6,18. 21.24-

31 Ž 34  Mt 10,28-33 

sobota 
18. 9. Sobota po 24. ned. v mez. 4. 

T 
T: výběr 
24.týdne, preface: všeob., zelená 1Tim 6,13-16 Ž 100   Lk 8,4-15 

 



· 49 · 

 

NEDĚLE 
19. 9. 25. neděle v mezidobí B 1. 

T 
T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; Gl; 
Cr 

Př 31,10-31 
Mdr 1,16–
2,1.12-22 
Jr 11,18-20 

Ž 1 
Ž 54 

Jk 3,13-
4,3.7-8a 

Mk 9,30-
37 

pondělí 
20. 9. Pondělí po 25. ned. v mez. 1. 

T 
T: výběr 
25.týdne, preface: všeob., zelená Ezd 1,1-6 Ž 126  Lk 8,16-

18 

úterý 
21. 9. 

Matouše, apoštola a 
evangelisty 
Svát. 

Vl. T: vl., Gl, preface: o apoštolech, červená Ef 4,1-7.11-13 Ž 19  Mt 9,9-13 

středa 
22. 9. Středa po 25. ned. v mez. 1. 

T 
T: výběr 
25.týdne, preface: všeob., zelená Ezd 9,5-9 Tob 

13   Lk 9,1-6 

čtvrtek 
23. 9. Čtvrtek po 25. ned. v mez. 1. 

T 
T: výběr 
25.týdne, preface: všeob., zelená Ag 1,1-8 Ž 149   Lk 9,7-9 

pátek 
24. 9. Pátek po 25. ned. v mez. 1. 

T 
T: výběr 
25.týdne, preface: všeob., zelená Ag 1,15b-2,9 Ž 43   Lk 9,18-

22 

sobota 
25. 9. Sobota po 25. ned. v mez. 1. 

T 
T: výběr 
25.týdne, preface: všeob., zelená 

Zach 2,5-9.14-
15a Jr 31   Lk 9,43b-

45 
 
 
 
 
 
 



· 50 · 

 

NEDĚLE 
26. 9. 26. neděle v mezidobí B 2. 

T 
T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; Gl; 
Cr 

Est 7,1-6.9-
10;9,20-22 
Nu 11,4-6.10-
16.24-29 

Ž 124 
Ž 19 

Jk 5,13-
20 

Mk 9,38-
50 

pondělí 
27. 9. 

Pondělí po 26. ned. v mez. 2. 
T 

T: výběr 
26.týdne, preface: všeob., zelená Zach 8,1-8 Ž 102  Lk 9,46-50 

Kosmy a Damiána, mučedníků 
Památka  T: vlast., preface: o mučednících, 

červená Mdr 3,1-9 Ž 126  Mt 10,28-
33 

úterý 
28. 9. Václava, muč. Slavnost Vl. T: vlast., Gl, Cr, preface: o mučednících, 

červená Mdr 6,9-21 1Pa 
29 

1Pe 1,3-
6; 2,21b-
24 

Mt 16,24-
27 

středa 
29. 9 

Michaela, Gabriela, Rafaela a 
všech andělů  Svát. Vl. T: vl., Gl, preface: vl., bílá 

Da 7,9-10.13-
14 
Zj 12,7-12a 

Ž 138  J 1,47-51 

čtvrtek 
30. 9. 

Čtvrtek po 26. ned. v mez. 2. 
T 

T: výběr 
26.týdne, preface: všeob., zelená 

Neh 8,1-4a.5-
6.7b-12 Ž 19   Lk 10,1-12 

Jeronýma, k. a uč. c. Pam.  T: vl., preface: o svatých, bílá 2Tm 3,14-17 Ž 119  Mt 13,47-
52 

pátek 
1. 10. Pátek po 26. ned. v mez. 2. 

T 
T: výběr 
26.týdne, preface: všeob., zelená Bar 1,15-22 Ž 79   Lk 10,13-

16 

sobota 
2. 10. Sobota po 26. ned. v mez. 2. 

T 
T: výběr 
26.týdne, preface: všeob., zelená 

Bar 4,5-12.27-
29 Ž 69   Lk 10,17-

24 



· 51 · 

 
NEDĚLE 

3. 10. 27. neděle v mezidobí B 3. 
T 

T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; Gl; 
Cr 

Jb 1,1;2,1-10 
Gn2,18-24 

Ž 26 
Ž 8 

Žd 1,1-4;2,5-
12 

Mk 10,2-
16 

pondělí 
4. 10. 

Pondělí po 27. ned. v mez. 3. 
T 

T: výběr 
27.týdne, preface: všeob., zelená 

Jon 1,1-
2,1.11 

Jan 
2   Lk 10,25-

37 

Františka z Assisi 
Památka  T: vlast., preface: o svatých, bílá Ga 6,14-18 Ž 16  Mt 11,25-

30 

úterý 
5. 10. Úterý po 27. ned. v mez. 3. 

T 
T: výběr 
27.týdne, preface: všeob., zelená Jon 3,1-10 Ž 

139   Lk 10,38-
42 

středa 
6. 10. 

Středa po 27. ned. v mez. 3. 
T 

T: výběr 
27.týdne, preface: všeob., zelená Ga 2,1-2.7-14 Ž 

117   Lk 11,1-4 

Bruna, k. 
Pam.  T: vl., preface: o svatých, bílá Fp 3,8-14 Ž 1  L 9,57-62 

čtvrtek 
7. 10. Čtvrtek po 27. ned. v mez. 3. 

T 
T: výběr 
27.týdne, preface: všeob., zelená Mal 3,13-20a Ž 1   Lk 11,5-

13 

pátek 
8. 10. Pátek po 27. ned. v mez. 3. 

T 
T: výběr 
27.týdne, preface: všeob., zelená 

Jl 1,13-
15;2,1-2 Ž 9   Lk 11,15-

26 

sobota 
9. 10. 

Sobota po 27. ned. v mez. 3. 
T 

T: výběr 
27.týdne, preface: všeob., zelená Jl 4,12-21 Ž 97   Lk 11,27-

28 

Vintíře z Niederaltaichu, 
poustevníka 
Pam. 

 T: vl., preface: o svatých, bílá 
Ef 3,6-18 
Sir 26,1-4.13-
16 

Ž 1 
Ž 
128 

 
L 9,57-62 
Mt 19,27-
29 



· 52 · 

 

NEDĚLE 
10. 10. 28. neděle v mezidobí B 4. T T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; Gl; Cr 

Jb 23,1-9.16-
17 
Am 5,6-7.10-
15 

Ž 22 
Ž 90 

Žd 4,12-
16 

Mk 10,17-
31 

pondělí 
11. 10. 

Pondělí po 28. ned. v 
mez. 4. T T: výběr 28.týdne, preface: všeob., zelená Ř 1,1-7 Ž 98   Lk 11,29-

32 

úterý 
12. 10. 

Úterý po 28. ned. v mez. 4. T T: výběr 28.týdne, preface: všeob., zelená Ř 1,16-25 Ž 19   Lk 11,37-
41 

Radima, bp Pam.  T: vl., preface: o svatých, bílá 2Tm 4,1-5 Ž 23  L 5,1-11 

středa 
13. 10. Středa po 28. ned. v mez. 4. T T: výběr 28.týdne, preface: všeob., zelená Ř 2,1-11 Ž 62   Lk 11,42-

46 

čtvrtek 
14. 10. Čtvrtek po 28. ned. v mez. 4. T T: výběr 28.týdne, preface: všeob., zelená Ř 3,21-30a Ž 

130   Lk 11,47-
54 

pátek 
15. 10. 

Pátek po 28. ned. v mez. 4. T T: výběr 28.týdne, preface: všeob., zelená Ř 4,1-8 Ž 32   Lk 12,1-7 

Terezie z Avilly, učitelky 
církve Pam. 

 T: vl., preface: o svatých, bílá Ř 8,22-27 Ž 19  J 15,1-8 

sobota 
16. 10. 

Sobota po 28. ned. v mez. 4. T T: výběr 28.týdne, preface: všeob., zelená Ř 4,13.16-18 Ž 
105   Lk 12,8-

12 

Hedviky, řeh. Pam.  T: vl., preface: o svatých, bílá Sir 26,1-
4.16-21 

Ž 
128 

 Mk 3,31-
35 

 



· 53 · 

 
NEDĚLE 
17. 10. 

29. neděle v mezidobí 
B 

1. 
T 

T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; Gl; 
Cr 

Jb 38,1-7.(34-41) 
Iz 53,4-12 

Ž 104 
Ž 91 

Žd 5,1-
10 

Mk 10,35-
45 

pondělí 
18. 10. 

Lukáše, evangelisty 
Svátek Vl. T: vlast., Gl, preface: o svatých II, 

červená 2Tm 4,9-17b Ž 145   Lk 10,1-9 

úterý 
19. 10. 

Úterý po 29. ned. v 
mez. 

1. 
T 

T: výběr 
29.týdne, preface: všeob., zelená 

Rim 5,12.15b.17-
19.20b-21 Ž 40   Lk 12,35-

38 

středa 
20. 10. 

Středa po 29. ned. v 
mez. 

1. 
T 

T: výběr 
29.týdne, preface: všeob., zelená Ř 6,12-18 Ž 124   Lk 12,39-

48 

čtvrtek 
21. 10. 

Čtvrtek po 29. ned. v 
mez. 

1. 
T 

T: výběr 
29.týdne, preface: všeob., zelená Ř 6,19-23 Ž 1   Lk 12,49-

53 

pátek 
22. 10. 

Pátek po 29. ned. v 
mez. 

1. 
T 

T: výběr 
29.týdne, preface: všeob., zelená Ř 7,18-25a Ž 119   Lk 12,54-

59 

sobota 
23. 10. 

Sobota po 29. ned. v 
mez. 

1. 
T 

T: výběr 
29.týdne, preface: všeob., zelená Ř 8,1-11 Ž 24   Lk 13,1-9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



· 54 · 

 
NEDĚLE 
24. 10. 30. neděle v mezidobí B 2. 

T 
T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; Gl; 
Cr 

Jb 42,1-6.10-17 
Jr 31,7-9 

Ž 34 
Ž 126 

Žd 7,23-
28 

Mk 10,46-
52 

pondělí 
25. 10. Pondělí po 30. ned. v mez. 2. 

T 
T: výběr 
30.týdne, preface: všeob., zelená Ř 8,12-17 Ž 68   Lk 13,10-

17 

úterý 
26. 10. Úterý po 30. ned. v mez. 2. 

T 
T: výběr 
30.týdne, preface: všeob., zelená Ř 8,18-25 Ž 125   Lk 13,18-

21 

středa 
27. 10. Středa po 30. ned. v mez. 2. 

T 
T: výběr 30.týdne, preface: všeob., 
zelená Ř 8,26-30 Ž 13  Lk 13,22-

30 

čtvrtek 
28. 10 

Šimona a Judy Tadeáše, 
apoštolů 
Svát. 

Vl. T: vl., Gl, preface: o apoštolech, červená Ef 2,19-22 Ž 19  L 6,12-19 

pátek 
29. 10. Pátek po 30. ned. v mez. 2. 

T 
T: výběr 
30.týdne, preface: všeob., zelená Ř 9,1-5 Ž 

147B   Lk 14,1-6 

sobota 
30. 10. Sobota po 30. ned. v mez. 2. 

T 
T: výběr 
30.týdne, preface: všeob., zelená 

Ř 11,1-2a.11-
12.25-29 Ž 94   Lk 14,1.7-

11 
 
 
 
 
 
 



· 55 · 

NEDĚLE 
31. 10. 31. neděle v mezidobí B 3. 

T T: vl., Gl, Cr, preface: vl., bílá Rt 1,1-18 
Dt 6,1-9 

Ž 146 
Ž 119 Žd 9,11-14 Mk 12,28-

34 

pondělí 
1.11. 

Všech svatých 
Sl. Vl. T: vl., Gl, Cr, preface: vl., bílá Zj 7,2-4.9-14 

Iz 25,6-9 Ž 24 1J 3,1-3 Mt 5,1-12a 

úterý 
2. 11. 

Úterý po 31. ned. v 
mez. 

3. 
T 

T: výběr 
31.týdne, preface: všeob., zelená Ř 12,5-6a Ž 131   Lk 14,15-

24 

Pam. zesnulých  T: vl., preface: o zemřelých II, fialová 2Mak 12,43-45 Ž 103 Ř 5,5-11 J 14,1-16 

Pam. zesnulých - II. 
řada 

 T: vl., preface: o zemřelých II, fialová Da 12,1-3 Ž 42 1K 15,20-28 J 5,24-29 

Pam. zesnulých - III. 
řada 

 T: vl., preface: o zemřelých II, fialová Iz 25,6-9 Ž 23 1Te 4,13-
14. 17b-18 J 11,32-44 

středa 
3. 11. 

Středa po 31. ned. v 
mez. 

3. 
T 

T: výběr 
31.týdne, preface: všeob., zelená Ř 13,8-10 Ž 112   Lk 14,25-

33 

čtvrtek 
4. 11. 

Čtvrtek po 31. ned. v 
mez. 

3. 
T 

T: výběr 
31.týdne, preface: všeob., zelená Ř 14,7-12 Ž 27   Lk 15,1-10 

pátek 
5. 11. 

Pátek po 31. ned. v 
mez. 

3. 
T 

T: výběr 
31.týdne, preface: všeob., zelená Ř 15,14-21 Ž 96   Lk 16,1-8 

sobota 
6. 11. 

Sobota po 31. ned. v 
mez. 

3. 
T 

T: výběr 
31.týdne, preface: všeob., zelená 

Ř 16,3-9. 16.22-
27 Ž 145   Lk 16,9-15 

 



· 56 · 

NEDĚLE 
7. 11. 

32. neděle v mezidobí 
B 4. T T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; Gl; Cr 

SBÍRKA SV. WILLIBRORDA 
Rt 3,1-5; 4,13-
17 
1Kr 17, 8-16 

Ž 127 
Ž 146 

Žd 
9,24-
28 

Mk 12, 38-
44 

pondělí 
8. 11. 

Pondělí po 32. ned. v 
mez. 4. T T: výběr 32.týdne, preface: všeob., zelená Mdr 1,1-7 Ž 139   Lk 17,1-6 

úterý 
9. 11. 

Úterý po 32. ned. v 
mez. 4. T T: výběr 32.týdne, preface: všeob., zelená Mdr 2,23-3,9 Ž 34   Lk 17,7-10 

středa 
10. 11. 

Středa po 32. ned. v 
mez. 4. T T: výběr 32.týdne, preface: všeob., zelená Mdr 6,1-11 Ž 82   Lk 17,11-19 

Lva Velikého, bp a uč. 
c. Pam. 

 T: vl., preface: o svatých, bílá Sir 39,8-14 
(řec.6-10) Ž 37  Mt 16,13-19 

Mt 23,8-12 

čtvrtek 
11. 11. 

Čtvrtek po 32. ned. v 
mez. 4. T T: výběr 32.týdne, preface: všeob., zelená Mdr 7,22-8,1 Ž 119   Lk 17,20-25 

Martina z Tours, bp 
Pam.  T: vl., preface: o svatých, bílá Iz 61,1-3a Ž 89  Mt 25,31-46 

pátek 
12. 11. 

Pátek po 32. ned. v 
mez. 4. T T: výběr 32.týdne, preface: všeob., zelená Mdr 13,1-9 Ž 19   Lk 17,26-37 

sobota 
13. 11. 

Sobota po 32. ned. v 
mez. 4. T T: výběr 32.týdne, preface: všeob., zelená Mdr 18,14-16; 

19,6-9 Ž 105   Lk 18,1-8 

Anežky Čes., řeh 
Pam.  T: vl., preface: o svatých, bílá Kol 3,12-17 Ž 103  Mt 25,31-46 

 



· 57 · 

NEDĚLE 
14. 11. 

33. neděle v 
mezidobí B 

1. 
T 

T: vl., preface:všeob., zelená, neděle; 
Gl; Cr 

 
1S 1,4-20 
Da 12,1-3 

1S 2 
Ž 16 

 
Žd 10,11-14.(15-
18).19-25 

Mk 13, 1-
8 

pondělí 
15. 11. 

Pondělí po 33. 
ned. v mez. 

1. 
T 

T: výběr 
33.týdne, preface: všeob., zelená 

1Mak 1,10-15. 41-
43.54-57. 62-64 Ž 11   Lk 18,35-

43 

úterý 
16. 11. 

Úterý po 33. ned. v 
mez. 

1. 
T 

T: výběr 
33.týdne, preface: všeob., zelená 2Mak 6,18-31 Ž 3   Lk 19,1-

10 

středa 
17. 11. 

Středa po 33. ned. 
v mez. 

1. 
T 

T: výběr 
33.týdne, preface: všeob., zelená 2Mak 7,1.20-31 Ž 17   Lk 19,11-

28 

čtvrtek 
18. 11. 

Čtvrtek po 33. ned. 
v mez. 

1. 
T 

T: výběr 
33.týdne, preface: všeob., zelená 1Mak 2,15-29 Ž 50   Lk 19,41-

44 

pátek 
19. 11. 

Pátek po 33. ned. 
v mez. 

1. 
T 

T: výběr 
33.týdne, preface: všeob., zelená 1 Mak 4,36-37. 52-59 1Par 

29   Lk 19,45-
48 

sobota 
20. 11. 

Sobota po 33. ned. 
v mez. 

1. 
T 

T: výběr 
33.týdne, preface: všeob., zelená 1Mak 6,1-13 Ž 9   Lk 20,27-

40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



· 58 · 

 

NEDĚLE 
21. 11. 

34. neděle v mezidobí B 
Neděle opětného příchodu 
Páně (Krista Krále) 

2. 
T T: vl., preface:všeob., bílá, neděle; Gl; Cr 2S 23,1-7 

Da 7,9-10.13-14 
Ž 
132 
Ž 93 

Zj 1,4b-8 J 18,33-
37 

pondělí 
22. 11. 

Pondělí po 34. ned. v mez. 2. 
T 

T: výběr 
34.týdne, preface: všeob., zelená Da 1,1-6.8-20 Da 3   Lk 21,1-4 

Cecílie, muč. 
Památka 

 T: vl., preface: o svatých, červená Oz 2,16b. 
17b.21-22 Ž 45  Mt 25,1-

13 

úterý 
23. 11. 

Úterý po 34. ned. v mez. 2. 
T 

T: výběr 
34.týdne, preface: všeob., zelená Da 2,31-45 Da 3   Lk 21,5-

11 

Klementa Římského, bp a 
muč.Pam.  T: vl., preface: o mučednících, červená 1P 5,1-4 Ž 89  Mt 23,8-

12 

středa 
24. 11. Středa po 34. ned. v mez. 2. 

T 
T: výběr 
34.týdne, preface: všeob., zelená 

Da 5,1-6.13-14. 
16-17.23-28 Da 3   Lk 21,12-

19 

čtvrtek 
25. 11. 

Čtvrtek po 34. ned. v mez. 2. 
T 

T: výběr 
34.týdne, preface: všeob., zelená Da 6,12-28 Da 3   Lk 21,20-

28 

Kateřiny z Alexandrie, muč. 
Pam.  T: vl., preface: o mučednících, červená Oz 2,16b. 

17b.21-22 Ž 45  L 10,38-
42 

pátek 
26. 11. Pátek po 34. ned. v mez. 2. 

T 
T: výběr 
34.týdne, preface: všeob., zelená Da 7,2-14 Da 3   Lk 21,29-

33 

sobota 
27. 11. Sobota po 34. ned. v mez. 2. 

T 
T: výběr 
34.týdne, preface: všeob., zelená Da 7,15-27 Da 3   Lk 21,34-

36 



· 59 · 

 
NEDĚLE 
28. 11. 1. neděle adventní C 1. 

T 
fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní I nebo 
II, Cr Jr 33,14-16 Ž 25 1 Te 3,9-

13 L 21, 25-36 

pondělí 
29. 11. 

Pondělí po 1. neděli 
adventní 

1. 
T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní I nebo II Iz 4,2-6 Ž 

122 
 Mt 8,5-11 

úterý 
30. 11 

Ondřeje, apoštola 
Svát. Vl. T: vl., Gl, preface: o apoštolech, červená Ř 10,9-18 Ž 19  Mt 4,18-22 

středa 
1. 12. 

Středa po 1. neděli 
adventní 

1. 
T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní I nebo II Iz 25,6-10a Ž 23   Mt 15,29-37 

čtvrtek 
2. 12. 

Čtvrtek po 1. neděli 
adventní 

1. 
T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní I nebo II Iz 26,1-6 Ž 

118   Mt 7,21.24-27 

pátek 
3. 12. 

Pátek po 1. neděli 
adventní 

1. 
T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní I nebo II Iz 29,17-24 Ž 27   Mt 9,27-31 

sobota 
4. 12. 

Sobota po 1. neděli 
adventní 

1. 
T fialová, T: výběr do 16.12., P:adventní I nebo II Iz 30,19-21. 

23-26 
Ž 
147   Mt 9,35 - 

10,1.5-8 

Barbory, muč. 
Pam.  T: vl., preface: o mučednících, červená Sir 51,1-8 Ž 

119  Mt 25,1-13 

 
 
 
 
 
 



· 60 · 

 


